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Französische Balkone
Absturzsicherungen
Ganzglasgeländer

GELÄNDERSYSTEME



Verehrte Kunden

über 20 Jahre seit der Gründung von Weber 
Geländersysteme, tausende gefertigte Geländer 
für Balkone, Terrassen und Treppen und genau-
so viele zufriedene Kunden: Grundlage dieser 
Erfolgsgeschichte ist Qualität und Liebe zum 
Detail, hoher handwerklicher Anspruch und das 
Selbstverständnis eines bodenständigen Famili-
enbetriebs, als Dienstleister stets das Wohl des 
Kunden im Blick zu behalten.

Seit unserer Gründung im Jahr 1994 hat sich das 
Unternehmen rasant entwickelt. Heute liefern wir 
Geländer- und Absturzsicherungssysteme aus un-
serem Betrieb im niederbayerischen Neukirchen 
beim heiligen Blut an Kunden in ganz Europa. 
Wir haben unser Team in der Fertigung und bei 
der Kundenbetreuung kräftig aufgestockt und 
haben zum 20jährigen Jubiläum einen komplet-
ten Neubau unserer Fertigungs- und Lagerstätte 
in Betrieb genommen.

Privatkunden schätzen die schnelle Konfigura-
tion der Geländer und den einfachen Aufbau in 
Eigenregie. Handwerker, Bauträger oder Fer-
tighausanbieter haben uns in ihr Angebot als 
Spezial-Zulieferer aufgenommen, weil unsere 
Qualitätsprodukte zufriedene Kunden garantie-
ren. Für die hohe Materialgüte, sorgfältige und 
individuelle Planung und die passgenaue und 
pünktliche Lieferung stehen ich und mein ganzes 
Team mit unserem guten Namen – wir freuen 
uns drauf, auch für Sie Ihr Wunschgeländer zu 
entwerfen!
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Aber was bedeutet das für unsere Kunden? 
Die DIN EN ISO 9001 ist eine Qualitätsmanagementnorm.
Bei der Zertifizierung werden regelmäßig alle Prozesse im Un-
ternehmen von der Wareneingangskontrolle über die Planung 
und Fertigung bis hin zur Auslieferung überprüft.
Mögliche Fehlerquellen im Unternehmen werden aufgezeigt 
und verbessert. 

Somit sind wir stets auf dem richtigen Weg, um unsere Kunden 
termingerecht und mit qualitativ hochwertigen Produkten zu 
beliefern.

Wir sind zertifiziert nach DIN EN ISO 9001. 

Durchgängige Kontrolle 

Das Handspektrometer ist das Herzstück unseres Prüf- und 
Dokumentationsprozesses. Bei uns durchlaufen alle Teile eine 
Waren-Eingangskontrolle angelieferter Rohmaterialien. Bevor 
eine Charge ins Lager wandert, wird so deren Qualität geprüft. 
Die lückenlose Dokumentation dieses Vorgangs erlaubt zudem 
eine spätere Rückverfolgbarkeit. Damit erweitert Weber Gelän-
dersysteme die eigenen, hohen Qualitätsstandards. 
Auf Wunsch erhalten Kunden daher künftig bei Weber Ge-
ländersysteme als neue, optionale Dienstleistung auch ein 
Werkszeugnis für Ihre bestellten Waren ausgehändigt. Der 
Qualitätsnachweis und das aufwändige Prüfverfahren sorgen 
für ein hohes Maß an Sicherheit, Qualität und Zuverlässigkeit. 

Als Mitglied des Warenzeichenverbandes Edelstahl Rostfrei 
sind wir stets am neuesten technischen Stand im Bereich der 
Edelstahlverarbeitung.
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Seit dem 01.01.2011 sind Metallbauunternehmen welche bauaufsichtliche Produkte herstellen 
und in Verkehr bringen verpflichtet, sich nach der DIN EN 1090 zertifizieren zu lassen. Durch 
diese Zertifizierung können wir eine CE-Kennzeichnung für unsere Produkte vergeben. Diese 
Kennzeichnung ist wichtig für unsere Endkunden, sowie auch für weiterverarbeitende Gewerbe, 
da im bauaufsichtlichen Bereich nur CE-gekennzeichnete Produkte verbaut werden dürfen.

Zerti�ziert durch

Noti�ed Body
2374

EN 1090-1

H
uttropstr.58 - 45138 Ess

en

Wir sind zertifiziert nach DIN EN 1090. 
in den Ausführungsklassen
EXC 1
EXC 2

Eine durchgängige Wareneingangskontrolle sowie eine werkseigene Produktionskontrolle und geprüfte Schweißer sind 
Voraussetzung für diese Zertifizierung. Es werden die Ausführungsklassen EXC 1 und EXC 2 unterschieden. Geländer in 
privaten Wohngebäuden werden in der EXC 1 geregelt und öffentliche Geländer in der EXC 2. Wir sind für beide Ausfüh-
rungsklassen zertifiziert.
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Schritt 1: Auswahl Französischer Balkon

Assistent für Französiche Balkone auf www.inox-weber.de

Schritt 2: Auswahl der Befestigungsvarianten

Online-Assistent

www.inox-weber.deð ðKonfiguratoren



7

Schritt 3: Eingabe der Anzahl und Befestigungsabstand

Assistent für Französiche Balkone auf www.inox-weber.de

Schritt 4: Auswahl der zusätzlichen Optionen

Schritt 5: Zusammenfassung
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Französischer Balkon Modell 10
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Detail: BV1-33

Gewindestange ø10

Befestigungsmöglichkeiten Modell 10 - in der Laibung

Variante 3

Befestigungsmöglichkeiten Modell 10 - vor der Laibung

Variante 1 Variante 2 Variante 5

Online-Konfigurator



9

Französischer Balkon Modell 10

• Ober - Untergurt ø 33,7 x 2,0mm 
• Füllstäbe ø 12 x  1,5 mm
• fachmännisch verschweißt und abgebeizt 
• Alles aus Edelstahl V2A geschliffen K600 
 

Französiche Balkone

Modell Befestigungsabstand Befestigungsvariante

Bestell-Hilfe

Anzahl

• 	Bemessung und Konstruktion nach 	
	 DIN EN 1993 - Eurocode 3
• 	CE-konform 
• 	Lieferung im einbaufertigen Zustand   

• mit Befestigungsset FBB-3350

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Material 	 Preis Stück
FB-10500 	 500-599mm	 V2A 	 145,00 €
FB-10600 	 600-699mm 	 V2A 	 160,00 €
FB-10700 	 700-799mm 	 V2A 	 175,00 €
FB-10800 	 800-899mm 	 V2A 	 190,00 €
FB-10900 	 900-999mm 	 V2A 	 207,00 €
FB-101000 	 1000-1099mm 	 V2A 	 222,00 €
FB-101100 	 1100-1199mm 	 V2A 	 239,00 €
FB-101200 	 1200-1299mm 	 V2A 	 254,00 €
FB-101300 	 1300-1399mm 	 V2A 	 270,00 €
FB-101400 	 1400-1499mm 	 V2A 	 285,00 €
FB-101500 	 1500-1599mm 	 V2A 	 301,00 €
FB-101600 	 1600-1699mm 	 V2A 	 317,00 €
FB-101700 	 1700-1799mm 	 V2A 	 333,00 €
FB-101800 	 1800-1899mm 	 V2A 	 348,00 €
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Französischer Balkon Modell 15
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Detail: BV1-5025

Gewindestange M10

Befestigungsmöglichkeiten Modell 15 - in der Laibung

Variante 3

Befestigungsmöglichkeiten Modell 15 - vor der Laibung

Variante 1

Online-Konfigurator
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Französischer Balkon Modell 15

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Material 	 Preis Stück
FB-15500 	 500-599mm 	 V2A 	  171,00 € 
FB-15600 	 600-699mm 	 V2A 	  197,00 € 
FB-15700 	 700-799mm 	 V2A 	  223,00 € 
FB-15800 	 800-899mm 	 V2A 	  249,00 € 
FB-15900 	 900-999mm 	 V2A 	  274,00 € 
FB-151000 	 1000-1099mm 	 V2A 	  300,00 € 
FB-151100 	 1100-1199mm 	 V2A 	  326,00 € 
FB-151200 	 1200-1299mm 	 V2A 	  352,00 € 
FB-151300 	 1300-1399mm 	 V2A 	  377,00 € 
FB-151400 	 1400-1499mm 	 V2A 	  403,00 € 
FB-151500 	 1500-1599mm 	 V2A 	  429,00 € 
FB-151600 	 1600-1699mm 	 V2A 	  455,00 € 
FB-151700 	 1700-1799mm 	 V2A 	  480,00 € 
FB-151800 	 1800-1899mm 	 V2A 	  506,00 € 

• Gurte ø 50 x 25 x 2,0mm 
• Füllstäbe 30 x 10 x 1,5mm 
• fachmännisch verschweißt und abgebeitzt  
• Alles aus Edelstahl V2A geschliffen K600

Französiche Balkone

Modell Befestigungsabstand Befestigungsvariante

Bestell-Hilfe

Anzahl

• 	Bemessung und Konstruktion nach 	
	 DIN EN 1993 - Eurocode 3
• 	CE-konform 
• 	Lieferung im einbaufertigen Zustand   

• mit Befestigungsset FBB-0050
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Französischer Balkon Modell 20

Französiche Balkone
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Detail: BV1-33

Gewindestange M10

Befestigungsmöglichkeiten Modell 20 - in der Laibung

Variante 3

Befestigungsmöglichkeiten Modell 20 - vor der Laibung

Variante 1 Variante 2 Variante 5

Online-Konfigurator



13

Französischer Balkon Modell 20

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Material 	 Preis Stück
FB-20500 	 500-599mm 	 V2A 	 168,00 €
FB-20600 	 600-699mm 	 V2A 	 185,00 €
FB-20700 	 700-799mm 	 V2A 	 202,00 €
FB-20800 	 800-899mm 	 V2A 	 218,00 €
FB-20900 	 900-999mm 	 V2A 	 235,00 €
FB-201000 	 1000-1099mm 	 V2A 	 252,00 €
FB-201100 	 1100-1199mm 	 V2A 	 269,00 €
FB-201200 	 1200-1299mm 	 V2A 	 286,00 €
FB-201300 	 1300-1399mm 	 V2A 	 302,00 €
FB-201400 	 1400-1499mm 	 V2A 	 319,00 €
FB-201500 	 1500-1599mm 	 V2A 	 336,00 €
FB-201600 	 1600-1699mm 	 V2A 	 353,00 €
FB-201700 	 1700-1799mm 	 V2A 	 370,00 €
FB-201800 	 1800-1899mm 	 V2A 	 386,00 €
FB-201900 	 1900-1999mm 	 V2A 	 403,00 €
FB-202000 	 2000-2099mm 	 V2A 	 420,00 €
FB-202100 	 2100-2199mm 	 V2A 	 437,00 €
FB-202200 	 2200-2299mm 	 V2A 	 454,00 €
FB-202300 	 2300-2399mm 	 V2A 	 470,00 €
FB-202400 	 2400-2499mm 	 V2A 	 487,00 €
FB-202500 	 2500-2599mm 	 V2A 	 504,00 €
	

• Handlauf ø 42,4 x 2,0mm 
• Unter - Obergurt ø 33,7 x 2,0mm 
• Füllstäbe ø 12 x 1,5mm 
• fachmännisch verschweißt und abgebeizt 
• Alles aus Edelstahl V2A geschliffen K600 

Französiche Balkone

• 	Bemessung und Konstruktion nach 	
	 DIN EN 1993 - Eurocode 3
• 	CE-konform 
• 	Lieferung im einbaufertigen Zustand   

• mit Befestigungsset FBB-3350
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Französischer Balkon Modell 22
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Detail: BV1-3030

Gewindestange M10

Befestigungsmöglichkeiten Modell 22 - in der Laibung

Variante 3

Befestigungsmöglichkeiten Modell 22 - vor der Laibung

Variante 1

Online-Konfigurator
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Französischer Balkon Modell 22

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Material 	 Preis Stück
FB-22500 	 500-599mm 	 V2A 	 196,00 €
FB-22600 	 600-699mm 	 V2A 	 224,00 €
FB-22700 	 700-799mm 	 V2A 	 252,00 €
FB-22800 	 800-899mm 	 V2A 	 280,00 €
FB-22900 	 900-999mm 	 V2A 	 308,00 €
FB-221000 	 1000-1099mm 	 V2A 	 336,00 €
FB-221100 	 1100-1199mm 	 V2A 	 364,00 €
FB-221200 	 1200-1299mm 	 V2A 	 392,00 €
FB-221300 	 1300-1399mm 	 V2A 	 420,00 €
FB-221400 	 1400-1499mm 	 V2A 	 448,00 €
FB-221500 	 1500-1599mm 	 V2A 	 476,00 €
FB-221600 	 1600-1600mm 	 V2A 	 504,00 €
FB-221700 	 1700-1799mm 	 V2A 	 532,00 €
FB-221800 	 1800-1899mm 	 V2A 	 560,00 €
FB-221900 	 1900-1999mm 	 V2A 	 588,00 €
FB-222000 	 2000-2299mm 	 V2A 	 616,00 €
FB-222100 	 2100-2199mm 	 V2A 	 644,00 €
FB-222200 	 2200-2299mm 	 V2A 	 672,00 €
FB-222300 	 2300-2399mm 	 V2A 	 700,00 €
FB-222400 	 2400-2499mm 	 V2A 	 728,00 €
FB-222500 	 2500-2599mm 	 V2A 	 756,00 €

• Handlauf 40 x40 x 2,0mm 
• Gurte 30 x 30 x 2,0mm 
• Füllstäbe 12 x 12 x 1,5mm 
• fachmännisch verschweißt und abgebeitzt 
• Alles aus Edelstahl V2A geschliffen K320

Französiche Balkone

• 	Bemessung und Konstruktion nach 	
	 DIN EN 1993 - Eurocode 3
• 	CE-konform 
• 	Lieferung im einbaufertigen Zustand   

• mit Befestigungsset FBB-0050
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Französischer Balkon Modell 30

Französiche Balkone
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Detail: BV1-33

Gewindestange M10

Befestigungsmöglichkeiten Modell 30 - in der Laibung

Variante 3

Befestigungsmöglichkeiten Modell 30 - vor der Laibung

Variante 1 Variante 2 Variante 5

Online-Konfigurator
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Französischer Balkon Modell 30

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Material 	 Preis Stück
FB-30800 	 800-899mm 	 V2A 	  269,00 € 
FB-30900 	 900-999mm 	 V2A 	  286,00 € 
FB-301000 	 1000-1099mm 	 V2A 	  302,00 € 
FB-301100 	 1100-1199mm 	 V2A 	  319,00 € 
FB-301200 	 1200-1299mm 	 V2A 	  336,00 € 
FB-301300 	 1300-1399mm 	 V2A 	  353,00 € 
FB-301400 	 1400-1499mm 	 V2A 	  370,00 € 
FB-301500 	 1500-1599mm 	 V2A 	  386,00 € 
FB-301600 	 1600-1699mm 	 V2A 	  403,00 € 
FB-301700 	 1700-1799mm 	 V2A 	  420,00 € 
FB-301800 	 1800-1899mm 	 V2A 	  437,00 € 
FB-301900 	 1900-1999mm 	 V2A 	  454,00 € 
FB-302000 	 2000-2099mm 	 V2A 	  470,00 € 
FB-302100 	 2100-2199mm 	 V2A 	  487,00 € 
FB-302200 	 2200-2299mm 	 V2A 	  504,00 € 
FB-302300 	 2300-2399mm 	 V2A 	  521,00 € 
FB-302400 	 2400-2499mm 	 V2A 	  538,00 € 
FB-302500 	 2500-2599mm 	 V2A 	  554,00 € 

	
	

• Handlauf ø 42,4 x 2,0mm 
• Ober - Untergurt ø 33,7 x 2,0mm 
• Füllstäbe ø 12 x 1,5mm 
• fachmännisch verschweißt und abgebeizt 
• Alles aus Edelstahl V2A geschliffen K600 

Französiche Balkone

• 	Bemessung und Konstruktion nach 	
	 DIN EN 1993 - Eurocode 3
• 	CE-konform 
• 	Lieferung im einbaufertigen Zustand   

• mit Befestigungsset FBB-3350

Modell Befestigungsabstand Befestigungsvariante

Bestell-Hilfe

Anzahl



18

Französischer Balkon Modell 40
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Detail: BV1-33

Gewindestange M10

Befestigungsmöglichkeiten Modell 40 - in der Laibung

Variante 3

Befestigungsmöglichkeiten Modell 40 - vor der Laibung

Variante 1 Variante 2 Variante 5

Online-Konfigurator
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Französischer Balkon Modell 40

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Material 	 Preis Stück
FB-40800 	 800-899mm 	 V2A 	  336,00 € 
FB-40900 	 900-999mm 	 V2A 	  353,00 € 
FB-401000 	 1000-1099mm 	 V2A 	  370,00 € 
FB-401100 	 1100-1199mm 	 V2A 	  386,00 € 
FB-401200 	 1200-1299mm 	 V2A 	  403,00 € 
FB-401300 	 1300-1399mm 	 V2A 	  420,00 € 
FB-401400 	 1400-1499mm 	 V2A 	  437,00 € 
FB-401500 	 1500-1599mm 	 V2A 	  454,00 € 
FB-401600 	 1600-1699mm 	 V2A 	  470,00 € 
FB-401700 	 1700-1799mm 	 V2A 	  487,00 € 
FB-401800 	 1800-1899mm 	 V2A 	  504,00 € 
FB-401900 	 1900-1999mm 	 V2A 	  521,00 € 
FB-402000 	 2000-2099mm 	 V2A 	  538,00 € 
FB-402100 	 2100-2199mm 	 V2A 	  554,00 € 
FB-402200 	 2200-2299mm 	 V2A 	  571,00 € 
FB-402300 	 2300-2399mm 	 V2A 	  588,00 € 
FB-402400 	 2400-2499mm 	 V2A 	  605,00 € 
FB-402500 	 2500-2599mm 	 V2A 	  622,00 € 

	  
	
	

• Handlauf ø 42,4 x 2,0mm 
• Ober - Untergurt ø 33,7 x 2,0mm 
• Füllstäbe ø 12 x 1,5mm 
• fachmännisch verschweißt und abgebeizt 
• Alles aus Edelstahl V2A geschliffen K600 

Französiche Balkone

• 	Bemessung und Konstruktion nach 	
	 DIN EN 1993 - Eurocode 3
• 	CE-konform 
• 	Lieferung im einbaufertigen Zustand   

• mit Befestigungsset FBB-3350

Modell Befestigungsabstand Befestigungsvariante

Bestell-Hilfe

Anzahl
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Befestigungsmöglichkeiten Modell 50 - vor der Laibung

Französischer Balkon Modell 50
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Detail: BV1-42

Gewindestange M10

Variante 1 Variante 2 Variante 4

Französiche Balkone

Online-Konfigurator
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Französischer Balkon Modell 50

• Handlauf und Pfosten ø 42,4 x 2,0mm 
• Ober - Untergurt ø 26,9 x 2,0mm 
• Füllstäbe ø 12 x 1,5mm 
• mit 2 Stück, ab 2599mm Befestigungsabstand mit 3 Stück Pfosten 
• fachmännisch verschweißt und abgebeizt 
• Alles aus Edelstahl V2A geschliffen K600

Französiche Balkone

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Material 	 Preis Stück
FB-50500	 500-599mm	 V2A	  235,00 € 
FB-50600 	 600-699mm 	 V2A 	  252,00 € 
FB-50700 	 700-799mm 	 V2A 	  269,00 € 
FB-50800 	 800-899mm 	 V2A 	  286,00 € 
FB-50900 	 900-999mm 	 V2A 	  302,00 € 
FB-501000 	 1000-1099mm 	 V2A 	  319,00 € 
FB-501100 	 1100-1199mm 	 V2A 	  336,00 € 
FB-501200 	 1200-1299mm 	 V2A 	  353,00 € 
FB-501300 	 1300-1399mm 	 V2A 	  370,00 € 
FB-501400 	 1400-1499mm 	 V2A 	  386,00 € 
FB-501500 	 1500-1599mm 	 V2A 	  403,00 € 
FB-502000 	 2000-2099mm 	 V2A 	  487,00 € 
FB-502100 	 2100-2199mm 	 V2A 	  504,00 € 
FB-502200 	 2200-2299mm 	 V2A 	  521,00 € 
FB-502300 	 2300-2399mm 	 V2A 	  538,00 € 
FB-502400 	 2400-2499mm 	 V2A 	  554,00 € 
FB-502500 	 2500-2599mm 	 V2A 	  571,00 € 
FB-503000 	 3000-3099mm 	 V2A 	  683,00 € 
FB-503500 	 3500-3599mm 	 V2A 	  750,00 € 
FB-504000 	 4000-4099mm 	 V2A 	  818,00 € 
FB-504500 	 4500-4599mm 	 V2A 	  885,00 € 
FB-505000 	 5000-5099mm 	 V2A 	  952,00 € 

• 	Bemessung und Konstruktion nach 	
	 DIN EN 1993 - Eurocode 3
• 	CE-konform 
• 	Lieferung im einbaufertigen Zustand   

• mit Befestigungsset FBB-4250
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Französischer Balkon Modell 70

Französiche Balkone
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Detail: BV1-42

Gewindestange M10

Befestigungsmöglichkeiten Modell 70 - vor der Laibung

Variante 1 Variante 2 Variante 4
Online-Konfigurator
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Französischer Balkon Modell 70

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Material 	  Preis Stück 
FB-70500 	 500-599mm 	 V2A 	  185,00 € 
FB-70600 	 600-699mm 	 V2A 	  196,00 € 
FB-70700 	 700-799mm 	 V2A 	  207,00 € 
FB-70800 	 800-899mm 	 V2A 	  218,00 € 
FB-70900 	 900-999mm 	 V2A 	  230,00 € 
FB-701000 	 1000-1099mm 	 V2A 	  241,00 € 
FB-701100 	 1100-1199mm 	 V2A 	  252,00 € 
FB-701200 	 1200-1299mm 	 V2A 	  263,00 € 
FB-701300 	 1300-1399mm 	 V2A 	  274,00 € 
FB-701400 	 1400-1499mm 	 V2A 	  347,00 € 
FB-701500 	 1500-1599mm 	 V2A 	  358,00 € 
FB-701600 	 1600-1699mm 	 V2A 	  370,00 € 
FB-701700 	 1700-1799mm 	 V2A 	  381,00 € 
FB-701800 	 1800-1899mm 	 V2A 	  392,00 € 
FB-701900 	 1900-1999mm 	 V2A 	  403,00 € 
FB-702000 	 2000-2099mm 	 V2A 	  414,00 € 
FB-702100 	 2100-2199mm 	 V2A 	  426,00 € 
FB-702200 	 2200-2299mm 	 V2A 	  437,00 € 
FB-702300 	 2300-2399mm 	 V2A 	  448,00 € 
FB-702400 	 2400-2499mm 	 V2A 	  459,00 € 
FB-702500 	 2500-2599mm 	 V2A 	  470,00 €

• Handlauf und Pfosten ø 42,4 x 2,0mm 
• Relingstäbe ø 12mm, mit den Pfosten verschweißt  
• mit 2 Stück, ab 1399mm Befestigungsabstand mit 3 Stück Pfosten 
• fachmännisch verschweißt und abgebeizt 
• Alles aus Edelstahl V2A geschliffen K600

Französiche Balkone

• 	CE-konform 
• 	Lieferung im einbaufertigen Zustand   

• mit Befestigungsset FBB-4250



24

Französischer Balkon Modell 80
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Detail: BV1-42

Gewindestange M10

Befestigungsmöglichkeiten Modell 80 - vor der Laibung

Variante 1 Variante 2 Variante 4
Online-Konfigurator
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Französischer Balkon Modell 80

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Material 	 Preis Stück
FB-80500 	 500-599mm 	 V2A 	  202,00 € 
FB-80600 	 600-699mm 	 V2A 	  213,00 € 
FB-80700 	 700-799mm 	 V2A 	  224,00 € 
FB-80800 	 800-899mm 	 V2A 	  235,00 € 
FB-80900 	 900-999mm 	 V2A 	  246,00 € 
FB-801000 	 1000-1099mm 	 V2A 	  258,00 € 
FB-801100 	 1100-1199mm 	 V2A 	  269,00 € 
FB-801200 	 1200-1299mm 	 V2A 	  280,00 € 
FB-801300 	 1300-1399mm 	 V2A 	  291,00 € 
FB-801400 	 1400-1499mm 	 V2A 	  370,00 € 
FB-801500 	 1500-1599mm 	 V2A 	  381,00 € 
FB-801600 	 1600-1699mm 	 V2A 	  392,00 € 
FB-801700 	 1700-1799mm 	 V2A 	  403,00 € 
FB-801800 	 1800-1899mm 	 V2A 	  414,00 € 
FB-801900 	 1900-1999mm 	 V2A 	  426,00 € 
FB-802000 	 2000-2099mm 	 V2A 	  437,00 € 
FB-802100 	 2100-2199mm 	 V2A 	  448,00 € 
FB-802200 	 2200-2299mm 	 V2A 	  459,00 € 
FB-802300 	 2300-2399mm 	 V2A 	  470,00 € 
FB-802400 	 2400-2499mm 	 V2A 	  482,00 € 
FB-802500 	 2500-2599mm 	 V2A 	  493,00 € 
	  

• Handlauf und Pfosten ø 42,4 x 2,0mm 
• Relingstäbe ø 12mm, mit Stabhalter ( STH-4212 ) an den Pfosten 	
	 befestigt 
• mit 2 Stück, ab 1399mm Befestigungsabstand mit 3 Stück Pfosten 
• Alles aus Edelstahl V2A geschliffen K600

Französiche Balkone

• 	CE-konform 
• 	Lieferung im einbaufertigen Zustand   

• mit Befestigungsset FBB-4250
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Französischer Balkon Modell 90
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A

Detail: BV1-42

Gewindestange M10

Befestigungsmöglichkeiten Modell 90 - vor der Laibung

Variante 1 Variante 2 Variante 4

Glastyp nach DIN 18008-1
Verbund-Sicherheitsglas (VSG) 8,76mm

Online-Konfigurator
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Französischer Balkon Modell 90

 Bestellnr 	 Befestigabst. 	 Material 	 Lieferung 	 Preis Stück
FB-90500 	 500-599mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  240,00 € 
FB-90600 	 600-699mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  253,00 € 
FB-90700 	 700-799mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  267,00 € 
FB-90800 	 800-899mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  280,00 € 
FB-90900 	 900-999mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  293,00 € 
FB-901000 	 1000-1099mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  307,00 € 
FB-901100 	 1100-1199mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  320,00 € 
FB-901200 	 1200-1299mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  333,00 € 
FB-901300 	 1300-1399mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  347,00 € 
FB-901400 	 1400-1499mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  360,00 € 
FB-901500 	 1500-1599mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  480,00 € 
FB-901600 	 1600-1699mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  493,00 € 
FB-901700 	 1700-1799mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  506,00 € 
FB-901800 	 1800-1899mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  520,00 € 
FB-901900 	 1900-1999mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  533,00 € 
FB-902000 	 2000-2099mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  546,00 € 
FB-902100 	 2100-2199mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  560,00 € 
FB-902200 	 2200-2299mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  573,00 € 
FB-902300 	 2300-2399mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  586,00 € 
FB-902400 	 2400-2499mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  600,00 € 
FB-902500 	 2500-2599mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  613,00 € 
FB-902600 	 2600-2699mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  626,00 € 
FB-902700 	 2700-2799mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  640,00 € 
FB-902800 	 2800-2899mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  653,00 € 
FB-902900 	 2900-2999mm 	 V2A 	 ohne Glas 	  666,00 € 

• Handlauf und Pfosten ø 42,4 x 2,0mm 
• Ober - Untergurt ø 26,9 x 2,0mm 
• Glasklemmen für Glas 8,76mm 
• mit 2 Stück, ab 1499mm Befestigungsabstand mit 3 Stück Pfosten
• fachmännisch verschweißt und abgebeizt 
• Alles aus Edelstahl V2A geschliffen K600

Französiche Balkone

• 	Bemessung und Konstruktion nach 	
	 DIN EN 1993 - Eurocode 3
	 + 18008-1
• 	CE-konform 

• mit Befestigungsset FBB-4250
• Lieferung ohne Glas!
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Französische Balkone - Fenstergitter / Anfrage Bestellformular

FB-10

Kundenangaben

Name / Vorname			   Straße/Nr.

PLZ / Wohnort			   E-Mail

Telefon			   Kd.Nr.

Email: post@inox-weber.de      Fax: +49-99 47-90 29 210             Bestellung        Anfrage

Befestigungsvariante

StückBA=                              mm

FB-40FB-20 FB-30

BV1 BV 5BV 2 BV 3

Befestigungsabstand                                       Anzahl

FB-50

Befestigungsvariante

StückBA=                              mm

FB-90FB-70 FB-80

BV1 BV 2 BV 4

Befestigungsabstand                                       Anzahl
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Französischer Balkon Modell 81
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Glastyp nach DIN 18008-1
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Online-Konfigurator
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Französischer Balkon Modell 81

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Material	 Preis Stück	 Material 	 Preis Stück
FB-81500 	 500-599mm 	 V4A	 194,00 €	 V2A 	  145,00 € 
FB-81600 	 600-699mm 	 V4A	 199,00 €	 V2A 	  148,00 € 
FB-81700 	 700-799mm 	 V4A	 204,00 €	 V2A 	  151,00 € 
FB-81800 	 800-899mm 	 V4A	 209,00 €	 V2A 	  154,00 € 
FB-81900 	 900-999mm 	 V4A	 213,00 €	 V2A 	  157,00 € 
FB-811000 	 1000-1099mm 	 V4A	 218,00 €	 V2A 	  160,00 € 
FB-811100 	 1100-1199mm 	 V4A	 223,00 €	 V2A 	  163,00 € 
FB-811200 	 1200-1299mm 	 V4A	 228,00 €	 V2A 	  165,00 € 
FB-811300 	 1300-1399mm 	 V4A	 232,00 €	 V2A 	  168,00 € 
FB-811400 	 1400-1499mm 	 V4A	 237,00 €	 V2A 	  171,00 € 
FB-811500	 1500-1599mm	 V4A	 242,00 €	 V2A	  174,00 € 

• Punkthalter ø50mm mit Befestigungslaschen 
• Kantenschutz zum Aufkleben 
• Alles aus Edelstahl V2A oder V4A geschliffen K400 
• Befestigungsmaterial: Stockschrauben 		
	 10x100mm, Hutmuttern, Unterlegscheiben 
•	Lieferung ohne Glas!

Französiche Balkone

• 	Bemessung und Konstruktion nach 	
	 DIN 18008-1
• 	CE-konform  

Modell Befestigungsabstand von 500 bis 1599mm       V2A / V4A

Bestell-Hilfe

Anzahl
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Französischer Balkon Modell 82
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Glastyp nach DIN 18008-1
Verbund-Sicherheitsglas (VSG)
13,52mm bis BA=1200mm
17,52mm bis BA=1600mm

Online-Konfigurator
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Französischer Balkon Modell 82

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Material 	 Preis Stück 	 Material	  Preis Stück 
FB-82500 	 500-599mm 	 V4A 	 193,00 €	 V2A	  175,00 € 
FB-82600 	 600-699mm 	 V4A 	 197,00 €	 V2A	  177,00 € 
FB-82700 	 700-799mm 	 V4A 	 200,00 €	 V2A	  180,00 € 
FB-82800 	 800-899mm 	 V4A 	 204,00 €	 V2A	  183,00 € 
FB-82900 	 900-999mm 	 V4A 	 208,00 €	 V2A	  186,00 € 
FB-821000 	 1000-1099mm 	 V4A 	 212,00 €	 V2A	  189,00 € 
FB-821100 	 1100-1199mm 	 V4A 	 216,00 €	 V2A	  192,00 € 
FB-821200 	 1200-1299mm 	 V4A 	 220,00 €	 V2A	  195,00 € 
FB-821300 	 1300-1399mm 	 V4A 	 224,00 €	 V2A	  197,00 € 
FB-821400 	 1400-1499mm 	 V4A 	 228,00 €	 V2A	  200,00 € 
FB-821500	 1500-1599mm	 V4A	 232,00 €	 V2A	  203,00 € 

• Punkthalter ø50mm mit Befestigungslaschen 
• Kantenschutz zum Aufkleben 
• Alles aus Edelstahl V2A oder V4A geschliffen K400 
• Befestigungsmaterial: Stockschrauben 		
	 10x100mm, Hutmuttern, Unterlegscheiben 
•	Lieferung ohne Glas!

Französiche Balkone

• 	Bemessung und Konstruktion nach 	
	 DIN 18008-1
• 	CE-konform  

Modell Befestigungsabstand von 500 bis 1599mm       V2A / V4A

Bestell-Hilfe

Anzahl
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Französischer Balkon Modell 83

Französiche Balkone
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Glastyp nach DIN 18008-1
Verbund-Sicherheitsglas (VSG)
13,52mm bis BA=1200mm
17,52mm bis BA=1600mm

Online-Konfigurator
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Französischer Balkon Modell 83

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Material 	 Preis Stück	 Material	 Preis Stück
FB-83500 	 500-599mm 	 V4A 	 257,00 €	 V2A	  238,00 € 
FB-83600 	 600-699mm 	 V4A 	 261,00 €	 V2A	  240,00 € 
FB-83700 	 700-799mm 	 V4A 	 265,00 €	 V2A	  243,00 € 
FB-83800 	 800-899mm 	 V4A 	 269,00 €	 V2A	  246,00 € 
FB-83900 	 900-999mm 	 V4A 	 273,00 €	 V2A	  249,00 € 
FB-831000 	 1000-1099mm 	 V4A 	 277,00 €	 V2A	  252,00 € 
FB-831100 	 1100-1199mm 	 V4A 	 281,00 €	 V2A	  255,00 € 
FB-831200 	 1200-1299mm 	 V4A 	 285,00 €	 V2A	  257,00 € 
FB-831300 	 1300-1399mm 	 V4A 	 289,00 €	 V2A	  260,00 € 
FB-831400 	 1400-1499mm 	 V4A 	 293,00 €	 V2A	  263,00 € 
FB-831500 	 1500-1599mm 	 V4A 	 297,00 €	 V2A	  266,00 € 
	  

• Punkthalter 68x58mm mit Befestigungslaschen 
• Kantenschutz zum Aufkleben 
• Alles aus Edelstahl V2A oder V4A geschliffen K400 
• Befestigungsmaterial: Stockschrauben 				  
	 10x100mm, Hutmuttern, Unterlegscheiben 
•	Lieferung ohne Glas!

Französiche Balkone

• 	Bemessung und Konstruktion nach 	
	 DIN 18008-1
• 	CE-konform  

Modell Befestigungsabstand von 500 bis 1599mm       V2A / V4A

Bestell-Hilfe

Anzahl
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Französischer Balkon Modell 84

Französiche Balkone
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Französischer Balkon Modell 84

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Material 	 Preis Stück	 Material	 Preis Stück
FB-84500 	 500-599mm 	 V4A  	 291,00 €	 V2A	  269,00 € 
FB-84600 	 600-699mm 	 V4A  	 295,00 €	 V2A	  272,00 € 
FB-84700 	 700-799mm 	 V4A  	 299,00 €	 V2A	  275,00 € 
FB-84800 	 800-899mm 	 V4A  	 303,00 €	 V2A	  277,00 € 
FB-84900 	 900-999mm 	 V4A  	 307,00 €	 V2A	  280,00 € 
FB-841000 	 1000-1099mm 	 V4A  	 315,00 €	 V2A	  283,00 € 
FB-841100 	 1100-1199mm 	 V4A  	 319,00 €	 V2A	  286,00 € 
FB-841200 	 1200-1299mm 	 V4A  	 323,00 €	 V2A	  289,00 € 
FB-841300 	 1300-1399mm 	 V4A  	 327,00 €	 V2A	  292,00 € 
FB-841400 	 1400-1499mm 	 V4A  	 331,00 €	 V2A	  295,00 € 

• Punkthalter 68x58mm mit Befestigungslaschen 
• Kantenschutz zum Aufkleben 
• Alles aus Edelstahl V2A oder V4A geschliffen K400 
• Befestigungsmaterial: Stockschrauben 			 
	 10x100mm, Hutmuttern, Unterlegscheiben 
•	Lieferung ohne Glas!

Französiche Balkone

• 	Bemessung und Konstruktion nach 	
	 DIN 18008-1
• 	CE-konform  

Modell Befestigungsabstand von 500 bis 1599mm       V2A / V4A

Bestell-Hilfe

Anzahl



38

Französischer Balkon Modell 91

Französiche Balkone
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Glastyp nach DIN 18008-1
Verbund-Sicherheitsglas (VSG) 10,76mm

Online-Konfigurator
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Französischer Balkon Modell 91

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Glasnutrohr 	 Material 	 Preis Stück	 Material	 Preis Stück
FB-91500 	 500-599mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 166,00 €	 V2A	  132,00 € 
FB-91600 	 600-699mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 174,00 €	 V2A	  138,00 € 
FB-91700	 700-799mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 183,00 €	 V2A	  145,00 € 
FB-91800	 800-899mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 192,00 €	 V2A	  152,00 € 
FB-91900	 900-999mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 200,00 €	 V2A	  159,00 € 
FB-911000	 1000-1099mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 209,00 €	 V2A	  166,00 € 
FB-911100	 1100-1199mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 217,00 €	 V2A	  172,00 € 
FB-911200	 1200-1299mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 226,00 €	 V2A	  179,00 € 
FB-911300 	 1300-1399mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 235,00 €	 V2A	  186,00 € 
FB-911400	 1400-1499mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 243,00 €	 V2A	  193,00 € 
FB-911500	 1500-1599mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 252,00 €	 V2A	  200,00 € 
FB-911600	 1600-1699mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 260,00 €	 V2A	  206,00 € 
FB-911700 	 1700-1799mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 269,00 €	 V2A	  213,00 € 
FB-911800 	 1800-1899mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 277,00 €	 V2A	  220,00 € 
FB-911900 	 1900-1999mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 286,00 €	 V2A	  227,00 € 
FB-912000	 2000-2099mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 295,00 €	 V2A	  234,00 € 

• Glasnutrohre ø 42,4 x 1,5mm 
• mit Gummi für Glas 10,76mm
• Alles aus Edelstahl V2A oder V4A geschliffen K600 
• Befestigungsmaterial: Stockschrauben 10 x 300mm 
•	Lieferung ohne Glas!

Französiche Balkone

• 	Bemessung und Konstruktion nach 	
	 DIN 18008-1
• 	CE-konform  

Modell Befestigungsabstand von 500 bis 2099mm       V2A / V4A

Bestell-Hilfe

Anzahl
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Französischer Balkon Modell 92
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Französischer Balkon Modell 92

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Glasnutrohr 	 Material 	 Preis Stück	 Material	 Preis Stück
FB-92500 	 500-599mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 95,00 €	 V2A	  83,00 € 
FB-92600 	 600-699mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 104,00 €	 V2A	  89,00 € 
FB-92700 	 700-799mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 112,00 €	 V2A	  96,00 € 
FB-92800 	 800-899mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 121,00 €	 V2A	  103,00 € 
FB-92900 	 900-999mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 130,00 €	 V2A	  110,00 € 
FB-921000 	 1000-1099mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 138,00 €	 V2A	  117,00 € 
FB-921100 	 1100-1199mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 147,00 €	 V2A	  123,00 € 
FB-921200 	 1200-1299mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 155,00 €	 V2A	  130,00 € 
FB-921300 	 1300-1399mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 164,00 €	 V2A	  137,00 € 
FB-921400 	 1400-1499mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 173,00 €	 V2A	  144,00 € 
FB-921500 	 1500-1599mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 181,00 €	 V2A	  151,00 € 
FB-921600 	 1600-1699mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 190,00 €	 V2A	  157,00 € 
FB-921700 	 1700-1799mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 198,00 €	 V2A	  164,00 € 
FB-921800 	 1800-1899mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 207,00 €	 V2A	  171,00 € 
FB-921900 	 1900-1999mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 215,00 €	 V2A	  178,00 € 
FB-922000 	 2000-2099mm 	 ø 42,4 x 1,5mm 	 V4A 	 224,00 €	 V2A	  185,00 € 

• Glasnutrohre ø 42,4 x 1,5mm 
• mit Gummi für Glas 10,76mm
• Alles aus Edelstahl V2A oder V4A geschliffen K600 
• Befestigungsmaterial: Schlüsselschrauben mit Dübel
•	Lieferung ohne Glas!

Französiche Balkone

• 	Bemessung und Konstruktion nach 	
	 DIN 18008-1
• 	CE-konform  

Modell Befestigungsabstand von 500 bis 2099mm       V2A / V4A

Bestell-Hilfe

Anzahl
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Französischer Balkon Modell 93
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Französischer Balkon Modell 93

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Glasnutrohr 	 Material 	 Preis Stück	 Material	 Preis Stück
FB-93500 	 500-599mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 184,00 €	 V2A	  162,00 € 
FB-93600 	 600-699mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 195,00 €	 V2A	  171,00 € 
FB-93700 	 700-799mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 206,00 €	 V2A	  179,00 € 
FB-93800 	 800-899mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 217,00 €	 V2A	  188,00 € 
FB-93900 	 900-999mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 229,00 €	 V2A	  197,00 € 
FB-931000 	 1000-1099mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 240,00 €	 V2A	  205,00 € 
FB-931100 	 1100-1199mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 251,00 €	 V2A	  214,00 € 
FB-931200 	 1200-1299mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 263,00 €	 V2A	  222,00 € 
FB-931300 	 1300-1399mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 274,00 €	 V2A	  231,00 € 
FB-931400 	 1400-1499mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 285,00 €	 V2A	  240,00 € 
FB-931500 	 1500-1599mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 296,00 €	 V2A	  248,00 € 
FB-931600 	 1600-1699mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 308,00 €	 V2A	  257,00 € 
FB-931700 	 1700-1799mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 319,00 €	 V2A	  265,00 € 
FB-931800 	 1800-1899mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 330,00 €	 V2A	  274,00 € 
FB-931900 	 1900-1999mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 341,00 €	 V2A	  283,00 € 
FB-932000 	 2000-2099mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 353,00 €	 V2A	  291,00 € 

• Glasnutrohre 40 x 40 x 1,5mm 
• mit Gummi für Glas 10,76mm
• Alles aus Edelstahl V2A oder V4A geschliffen K600 
• Befestigungsmaterial: Stockschrauben 10 x 300mm 
•	Lieferung ohne Glas!

Französiche Balkone

• 	Bemessung und Konstruktion nach 	
	 DIN 18008-1
• 	CE-konform  

Modell Befestigungsabstand von 500 bis 2099mm       V2A / V4A

Bestell-Hilfe

Anzahl
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Französischer Balkon Modell 94
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Glastyp nach DIN 18008-1
Verbund-Sicherheitsglas (VSG) 10,76mm

Online-Konfigurator
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Französischer Balkon Modell 94

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Glasnutrohr 	 Material 	 Preis Stück	 Material	 Preis Stück
FB-94500 	 500-599mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 119,00 €	 V2A	  102,00 € 
FB-94600 	 600-699mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 130,00 €	 V2A	  111,00 € 
FB-94700 	 700-799mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 141,00 €	 V2A	  119,00 € 
FB-94800 	 800-899mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 153,00 €	 V2A	  128,00 € 
FB-94900 	 900-999mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 164,00 €	 V2A	  136,00 € 
FB-941000 	 1000-1099mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 175,00 €	 V2A	  145,00 € 
FB-941100 	 1100-1199mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 187,00 €	 V2A	  154,00 € 
FB-941200 	 1200-1299mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 198,00 €	 V2A	  162,00 € 
FB-941300 	 1300-1399mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 209,00 €	 V2A	  171,00 € 
FB-941400 	 1400-1499mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 220,00 €	 V2A	  179,00 € 
FB-941500 	 1500-1599mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 232,00 €	 V2A	  188,00 € 
FB-941600 	 1600-1699mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 243,00 €	 V2A	  196,00 € 
FB-941700 	 1700-1799mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 254,00 €	 V2A	  205,00 € 
FB-941800 	 1800-1899mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 265,00 €	 V2A	  214,00 € 
FB-941900 	 1900-1999mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 277,00 €	 V2A	  222,00 € 
FB-942000 	 2000-2099mm 	 40 x 40 x 1,5mm 	 V4A 	 288,00 €	 V2A	  231,00 € 

• Glasnutrohre 40 x 40 x 1,5mm 
• mit Gummi für Glas 10,76mm
• Alles aus Edelstahl V2A oder V4A geschliffen K600 
• Befestigungsmaterial: Schlüsselschrauben mit Dübel
•	Lieferung ohne Glas!

Französiche Balkone

• 	Bemessung und Konstruktion nach 	
	 DIN 18008-1
• 	CE-konform  

Modell Befestigungsabstand von 500 bis 2099mm       V2A / V4A

Bestell-Hilfe

Anzahl
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Französischer Balkon Modell 96

Französiche Balkone
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Französischer Balkon Modell 96

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Material 	 Preis Stück	 Material	 Preis Stück
FB-96500 	 500-599mm 	 V4A 	 166,00 €	 V2A	 105,00 €
FB-96600 	 600-699mm 	 V4A 	 175,00 €	 V2A	 108,00 €
FB-96700 	 700-799mm 	 V4A 	 183,00 €	 V2A	 111,00 €
FB-96800 	 800-899mm 	 V4A 	 192,00 €	 V2A	 114,00 €
FB-96900 	 900-999mm 	 V4A 	 200,00 €	 V2A	 117,00 €
FB-961000 	 1000-1099mm 	 V4A 	 209,00 €	 V2A	 120,00 €
FB-961100 	 1100-1199mm 	 V4A 	 217,00 €	 V2A	 122,00 €
FB-961200 	 1200-1299mm 	 V4A 	 226,00 €	 V2A	 125,00 €
FB-961300 	 1300-1399mm 	 V4A 	 235,00 €	 V2A	 128,00 €
FB-961400 	 1400-1499mm 	 V4A 	 243,00 €	 V2A	 131,00 €
FB-961500 	 1500-1599mm 	 V4A 	 260,00 €	 V2A	 134,00 €

• Wandabstand 38mm 
• Kantenschutz 30 x 26,5 x 3mm 
• geeignet für Glasstärke von 8 - 17,5mm 
• mit passenden Gummi, oder Gummi für Glas	
	 stärke nach Kundenangabe 
• Alles aus Edelstahl V2A oder V4A geschliffen K400 
• Befestigungsmaterial: 
	 Stockschrauben10 x 300mm 

Französiche Balkone

• 	Bemessung und Konstruktion nach 	
	 DIN 18008-1
• 	CE-konform  

Modell Befestigungsabstand von 500 bis 1599mm       V2A / V4A

Bestell-Hilfe

Anzahl
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Französischer Balkon Modell 97
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Französischer Balkon Modell 97

Bestellnr 	 Befestigabstand 	 Material 	 Preis Stück	 Material	 Preis Stück
FB-97500 	 500-599mm 	 V4A 	 166,00 €	 V2A	  153,00 € 
FB-97600 	 600-699mm 	 V4A 	 170,00 €	 V2A	  156,00 € 
FB-97700 	 700-799mm 	 V4A 	 174,00 €	 V2A	  159,00 € 
FB-97800 	 800-899mm 	 V4A 	 178,00 €	 V2A	  161,00 € 
FB-97900 	 900-999mm 	 V4A 	 182,00 €	 V2A	  164,00 € 
FB-971000 	 1000-1099mm 	 V4A 	 186,00 €	 V2A	  167,00 € 
FB-971100 	 1100-1199mm 	 V4A 	 190,00 €	 V2A	  170,00 € 
FB-971200 	 1200-1299mm 	 V4A 	 194,00 €	 V2A	  173,00 € 
FB-971300 	 1300-1399mm 	 V4A 	 198,00 €	 V2A	  176,00 € 
FB-971400 	 1400-1499mm 	 V4A 	 202,00 €	 V2A	  179,00 € 
FB-971500 	 1500-1599mm 	 V4A 	 206,00 €	 V2A	  181,00 € 

• Wandabstand 43mm 
• Kantenschutz 30 x 26,5 x 3mm 
• geeignet für Glasstärke von 8 - 21,5mm 
• mit passenden Gummi, oder Gummi für Glas		
	 stärke nach Kundenangabe 
• Alles aus Edelstahl V2A oder V4A geschliffen K400 
• Befestigungsmaterial: Linsensenkschrauben 		
M6 x 60mm mit Kunststoffdübel 8 x 40mm 

Französiche Balkone

• 	Bemessung und Konstruktion nach 	
	 DIN 18008-1
• 	CE-konform  

Modell Befestigungsabstand von 500 bis 1599mm       V2A / V4A

Bestell-Hilfe

Anzahl
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FB-81

Kundenangaben

Name / Vorname			   Straße/Nr.

PLZ / Wohnort			   E-Mail

Telefon			   Kd.Nr.

Email: post@inox-weber.de      Fax: +49-99 47-90 29 210             Bestellung        Anfrage

FB-84FB-82 FB-83

FB-91 FB-94FB-92 FB-93

FB-96 FB-97

Edelstahl V4A Edelstahl V2A

Anzahl	 Material	 Befestigungsabstand

Stück BA=                                  mm

Französische Balkone - Fenstergitter / Anfrage Bestellformular
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Glasnutrohr ø 42,4 x 1,5 mm

Glasnutrohrbogen ø 42.4mm auf Gehrung geschweißt

Bestellnr	 für Nutrohr	 Gehrung		  Material	 Preis
GRB-42-G	 ø 42,4 x 1,5mm	 von 60° bis 180°		  V2A	 59,90€ 
GRB-42-G-A4	 ø 42,4 x 1,5mm	 von 60° bis 180°		  V4A	 67,50€ 

Glasnutrohrbogen individuell auf Gehrung geschweißt von 
60° bis180° / Glasnutrohr ø 42.4mm x 1,5mm / 
Schenkellänge 500mm / geschliffen / Gehrungswinkel bei 
der Bestellung angeben!

 60 - 180° 

 500  500 

Glasnutrohrbogen ø 42.4mm auf schräge Gehrung geschweißt

Bestellnr	 für Nutrohr	 Gehrung		  Material	 Preis
GRB-42-S	 ø 42,4 x 1,5mm	 von -90° bis +90°		  V2A	 59,90€ 
GRB-42-S-A4	 ø 42,4 x 1,5mm	 von -90° bis +90°		  V4A	 67,50€ 
 

Glasnutrohrbogen individuell auf Gehrung geschweißt von 
-90° bis +90° / Glasnutrohr ø 42.4mm x 1,5mm / Schen-
kellänge 500mm / geschliffen / Gehrungswinkel bei der 
Bestellung angeben!

 500 

 500 

 -90° bis +90° 

Glasrohrverbinder für Rohr ø 42,4mm

 6 

 30 

 30 

 42,4 

 39,4 

M6

Bestellnr	 Rohr	 Nut		  Material	 Preis
GRV-4200	 ø 42,4 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V2A	 7,45€ 
GRV-4200-A4	 ø 42,4 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V4A	 8,50€ 

Glasrohrverbinder für Rohr ø 42,4 x 1,5mm / geschliffen
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Bestellnr	 Rohr	 Nut	 max. Länge	 Material	 Lfm-Preis
GR-42	 ø 42.4 x 1,5mm	 24 x 24mm	 5000mm	 V2A	 24,90€ 
GR-42-A4	 ø 42.4 x 1,5mm	 24 x 24mm	 5000mm	 V4A	 32,90€

Glasnutrohr ø42.4 x 1,5mm / Nut 24 x 24mm / geschliffen K320

Glasnutrohr ø 42,4 x 1,5 mm

 42,4 

 24  2
4 

 1,5 

Bestellnr	 Rohr	 Nut		  Material	 Preis
GRB-4250	 ø42,4 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V2A	 15,90€ 
GRB-4250-A4	 ø42,4 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V4A	 18,25€ 

Glasrohrbogen 90° horizontal für Rohr ø 42,4 x 1,5mm / geschliffen

Bestellnr	 Rohr	 Nut	 Länge	 Material	 Stück Preis
GR-42-2500	 ø 42.4 x 1,5mm	 24 x 24mm	 2500mm	 V2A	 54,75€ 
GR-42-2500-A4	 ø 42.4 x 1,5mm	 24 x 24mm	 2500mm	 V4A	 72,25€  

Glasnutrohr ø 42,4 x 1,5 mm / Nut 24 x 24mm / Zuschnitt auf Länge + SK-8

Glasnutrohr ø 42,4 x 1,5 mm / Nut 24 x 24mm / Länge 2500 mm

Bestellnr	 Rohr	 Nut	 Länge	 Material	 Stück Preis
GR-42-5000	 ø 42.4 x 1,5mm	 24 x 24mm	 5000mm	 V2A	 94,50€ 
GR-42-5000-A4	 ø 42.4 x 1,5mm	 24 x 24mm	 5000mm	 V4A	 129,50€  

Glasnutrohr ø 42,4 x 1,5 mm / Nut 24 x 24mm / Länge 5000 mm

SK-8	 Sägekkosten für Glasnutrohre			   5,00€

Ablängservice

Glasrohrbogen horizontal für Rohr ø 42,4mm

 30  30  42,4 
 39,4 

M6
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Glasnutrohr ø 42,4 x 1,5 mm

Glasrohradapter für HDL ø 42,4mm auf Pfosten ø 42,4mm

 42,4 

 7
 

 42,4 

 39,4 

 8,5 

Bestellnr	 Rohr	 Nut		  Material	 Preis
GRA-4242	 ø42,4 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V2A	 6,95€ 
GRA-4242-A4	 ø42,4 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V4A	 7,95€ 

Glasrohradapter für HDL ø 42,4mm auf Pfosten ø 42,4 x 1,5mm / geschliffen

Glasrohrgelenk abwärts für Rohr ø 42,4mm

Bestellnr	 Rohr	 Nut		  Material	 Preis
GRG-4200	 ø 42,4 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V2A	 18,90€ 
GRG-4200-A4	 ø 42,4 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V4A	 21,90€ 

Glasrohrgelenk abwärts für Rohr ø 42,4 x 1,5mm / geschliffen

Glasrohrgelenk aufwärts für Rohr ø 42,4mm

Bestellnr	 Rohr	 Nut		  Material	 Preis
GRG-4210	 ø 42,4 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V2A	 18,90€ 
GRG-4210-A4	 ø 42,4 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V4A	 21,90€ 

Glasrohrgelenk aufwärts für Rohr ø 42,4 x 1,5mm / geschliffen

 38,4 
 42,4 

 30 
 30 

 150° - 240° 

 38,4 
 42,4 

 30  30 

 120° - 2
40° 
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Glasrohrendstück für Rohr ø 42,4mm

 3
 

 42,4 
 39,4 

Bestellnr	 Rohr	 Nut		  Material	 Preis
GRE-4200	 ø 42,4 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V2A	 4,95€ 
GRE-4200-A4	 ø 42,4 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V4A	 5,95€ 

Glasnutrohr ø 42,4 x 1,5 mm

Glasrohrendstück für Rohr ø 42,4 x 1,5mm / geschliffen

Glasrohrwandanschluß für Rohr ø 42,4mm

 90 

 34 

 42,4 

 5,5 / 3x  

incl.         3x                  3x

Bestellnr	 Rohr	 Nut		  Material	 Preis
GRW-4290	 ø 42,4mm	 24 x 24mm		  V2A	 7,95€ 
GRW-4290-A4	 ø 42,4mm	 24 x 24mm		  V4A	 9,15€ 

Glasrohrwandanschluß für Rohr ø 42,4 mm / geschliffen

Glasrohrbogen vertikal für Rohr ø 42,4mm

 51,2  30 

 42,4 

 39,4 

M6

Bestellnr	 Rohr	 Nut		  Material	 Preis
GRB-4260	 ø42,4 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V2A	 15,90€ 
GRB-4260-A4	 ø42,4 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V4A	 18,25€ 

Glasrohrbogen 90° vertikal für Rohr ø 42,4 x 1,5mm / geschliffen
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Bestellnr	 für Glas	 Aussen	 max. Länge	 Lfm-Preis
GRG-24-8-11	 8-11mm	 24 x 24mm	 5000mm	 5,45€ 
GRG-24-11,5-13,5	 11,5-13,5mm	 24 x 24mm	 5000mm	 5,45€ 
GRG-24-15	 15mm	 24 x 24mm	 5000mm	 5,45€ 
GRG-24-16-17,5	 16-17,5mm	 24 x 24mm	 5000mm	 5,45€ 
GRG-24-19	 19mm	 24 x 24mm	 5000mm	 5,45€ 
GRG-24-20-21,5	 20-21,5mm	 24 x 24mm	 5000mm	 5,45€ 

Glasrohr - Gummi 24 x 24mm für verschiedene Glasstärken 

Gummi für Glasnutrohr 

 2
4 

 24 

 Scheibendicke 

 4
 

Gummi 24 x 24mm / Länge 2500mm

Bestellnr	 für Glas	 Aussen	 Länge	 Stückpreis
GRG-24-8-11-2500	 8-11mm	 24 x 24mm	 2500mm lang	 12,75€ 
GRG-24-11,5-13,5-250	 11,5-13,5mm	 24 x 24mm	 2500mm lang	 12,75€ 
GRG-24-15-2500	 15mm	 24 x 24mm	 2500mm lang	 12,75€ 
GRG-24-16-17,5-2500	 16-17,5mm	 24 x 24mm	 2500mm lang	 12,75€ 
GRG-24-19-2500	 19mm	 24 x 24mm	 2500mm lang	 12,75€ 
GRG-24-20-21,5-2500	 20-21,5mm	 24 x 24mm	 2500mm lang	 12,75€ 

Gummi 24 x 24mm, Zuschnitt auf Länge + SK-1

Bestellnr	 für Glas	 Aussen	 Länge	 Stückpreis
GRG-24-8-11-5000	 8-11mm	 24 x 24mm	 5000mm lang	 24,75€ 
GRG-24-11,5-13,5-500	 11,5-13,5mm	 24 x 24mm	 5000mm lang	 24,75€ 
GRG-24-15-5000	 15mm	 24 x 24mm	 5000mm lang	 24,75€ 
GRG-24-16-17,5-5000	 16-17,5mm	 24 x 24mm	 5000mm lang	 24,75€ 
GRG-24-19-5000	 19mm	 24 x 24mm	 5000mm lang	 24,75€ 
GRG-24-20-21,5-5000	 20-21,5mm	 24 x 24mm	 5000mm lang	 24,75€ 

Gummi 24 x 24mm / Länge 5000mm

SK-1	 Zuschneidekosten				    0,70€

Ablängservice
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Glasnutrohr 40 x 40 x 1,5 mm

Glasnutrohr 40 x 40 x 1,5 mm / Nut 24 x 24mm / Zuschnitt auf Länge + SK-8

Bestellnr	 Rohr	 Nut	 Länge	 Material	 Lfm-Preis
GRV-40	 40 x 40 x 1,5mm	 24 x 24mm	 max. 5000mm	 V2A	 32,90€ 
GRV-40-A4	 40 x 40 x 1,5mm	 24 x 24mm	 max. 5000mm	 V4A	 44,90€ 

Glasnutrohr 40 x 40 x 1,5mm / Nut 24 x 24mm / geschliffen K320

 40 

 4
0 

 24  2
4 

 1,5 

Glasnutrohr 40 x 40 x 1,5 mm / Nut 24 x 24mm / Länge 2500 mm

Bestellnr	 Rohr	 Nut	 Länge	 Material	 Stück Preis
GRV-40-2500	 40 x 40 x 1,5mm	 24 x 24mm	 2500mm	 V2A	 69,75€ 
GRV-40-2500-A4	 40 x 40 x 1,5mm	 24 x 24mm	 2500mm	 V4A	 92,25€ 

Glasnutrohr 40 x 40 x 1,5 mm / Nut 24 x 24mm / Länge 5000 mm

Bestellnr	 Rohr	 Nut	 Länge	 Material	 Stück Preis
GRV-40-5000	 40 x 40 x 1,5mm	 24 x 24mm	 5000mm	 V2A	 124,50€ 
GRV-40-5000-A4	 40 x 40 x 1,5mm	 24 x 24mm	 5000mm	 V4A	 169,50€ 

Glasrohrbogen horizontal für Rohr 40 x 40mm

Bestellnr	 für Rohr	 Nut		  Material	 Stückpreis
GRBV-4050	 40 x 40 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V2A	 19,95€ 
GRBV-4050-A4	 40 x 40 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V4A	 22,95€ 

Glasrohrbogen 90° horizontal für Rohr 40 x 40 x 1,5mm / geschliffen

 60 
 30 

 40  37 

 M6 

SK-8	 Sägekkosten für Glasnutrohre			   5,00€

Ablängservice
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Glasnutrohrbogen 40 x 40 auf schräge Gehrung geschweißt

Bestellnr	 für Nutrohr	 Gehrung		  Material	 Stückpreis
GRBV-40-S	 40 x 40 x 1,5mm	 von -90° bis +90°	 V2A	 75,90€ 
GRBV-40-S-A4	 40 x 40 x 1,5mm	 von -90° bis +90°	 V4A	 87,50€ 

Glasnutrohrbogen individuell auf schräge Gehrung geschweißt von -90° bis +90° / Nutrohr 40 x 40 x 1,5mm / Schenkel-
länge 500mm / geschliffen / Gehrungswinkel bei der Bestellung angeben!

 500 

 500 
 -90° bis +90° 

Glasnutrohr 40 x 40 mm

Glasnutrohrbogen 40 x 40 auf Gehrung geschweißt

Bestellnr	 für Nutrohr	 Gehrung		  Material	 Stückpreis
GRBV-40-G	 40 x 40 x 1,5mm	 von 60° bis 180°		 V2A	 75,90€ 
GRBV-40-G-A4	 40 x 40 x 1,5mm	 von 60° bis 180°		 V4A	 87,50€ 

Glasnutrohrbogen individuell auf Gehrung geschweißt von 60° bis 180° / 
Nutrohr 40 x 40 x 1,5mm / Schenkellänge 500mm / geschliffen / 
Gehrungswinkel bei der Bestellung angeben!

 500  500 

 60 - 180° 
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Glasnutrohr 40 x 40 x 1,5 mm

Glasrohrendstück für Rohr 40 x 40mm

Bestellnr	 für Rohr	 Nut		  Material	 Stückpreis
GREV-4000	 40 x 40 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V2A	 6,95€ 
GREV-4000-A4	 40 x 40 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V4A	 7,95€ 

Glasrohrendstück für Rohr 40 x 40 x 1,5mm / geschliffen

 37  40 

 4 

 30 

 M6 

Glasrohrverbinder für Rohr 40 x 40mm

Bestellnr	 für Rohr	 Nut		  Material	 Stückpreis
GRVV-4000	 40 x 40 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V2A	 7,45€ 
GRVV-4000-A4	 40 x 40 x 1,5mm	 24 x 24mm		  V4A	 8,50€ 

Glasrohrverbinder für Rohr 40 x 40 x 1,5mm / geschliffen

 37  40 

 4 

 30 

 30 

 M6 
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Silicondichtmasse für Glaskantenschutz 

Bestellnr 	 Inhalt 	 Farbe 	 DIN 		  Preis Stück
BM-9080 	 310ml 	 schwarz 	 18545 		  8,90€ 

Silicondichtmasse zum Aufkleben eines Glaskantenschutz 
/ Farbe schwarz / Hochwertige 1-K-Silicondichtmasse, 
Alkoxy-System Geprüft nach DIN 18545 Teil 2 Gruppe E / 
Inhalt 310ml / Silikondichtstoff mit hohem Dehnverhalten 
und ausgezeichneten Hafteigenschaften und ist speziell für 
die wetterbeständige Abdichtung an Ganzglasfassaden ge-
eignet. zeichnet sich aus durch seine extreme Haftung auf 
Glas, durch UV-,Witterungs- und Alterungsbeständigkeit. 

Bestellnr	 Breite	 Länge		  Stärke	 Stückpreis
BM-9015	 15mm	 5m		  0,8mm	 8,45€ 
BM-9019	 19mm	 5m		  0,8mm	 8,99€ 

Glaskantenschutz

Doppelseitiges Klebeband

Doppelseitiges Glasklebeband Breite 15 oder 19mm / 5m 
lang / Stärke: 0,8 mm / Zum Kleben von Glas auf glat-
ten und rauen Untergründen. Durch die Kombination von 
Polyäthylen Schaum und Reinacrylatkleber bietet es ein 
Höchstmaß an UV- und Weichmacherbeständigkeit. Es ist 
auch resistent gegen Chemikalien, Lösemittel und Außen-
bewitterung.

1 2

1 2

Montagehinweis für GKS-2424

Montagehinweis für GKS-1518 und GKS-2018
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Glaskantenschutz für Gummi 24 x 24mm / Zuschnitt auf Länge + SK 8

Bestellnr	 Aussen	 Nut	 Länge	 Material	 Lfm-Preis
GKS-2424	 30 x 26,5mm	 24 x 24mm	 max. 3000mm	 V2A	 26,90€
GKS-2424-A4	 30 x 26,5mm	 24 x 24mm	 max. 3000mm	 V4A	 29,90€ 

Glaskantenschutz 30 x 26,5mm für Gummi 24 x 24mm / 
geschliffen K320

Glaskantenschutz

Glaskantenschutz für Gummi 24 x 24mm / Länge 3000 mm

Bestellnr	 Aussen	 Nut	 Länge	 Material	 Stück Preis
GKS-2424-3000	 30 x 26,5mm	 24 x 24mm	 3000mm	 V2A	 74,90€
GKS-2424-3000-A4	 30 x 26,5mm	 24 x 24mm	 3000mm	 V4A	 83,90€ 

SK-8	 Sägekkosten für Glaskantenschutz			   5,00€

Ablängservice

Glaskantenschutz zum Aufkleben

Glaskantenschutz zum Aufkleben / Zuschnitt auf Länge + SK 8

Bestellnr	 Aussen	 Nut	 Länge	 Material	 Lfm-Preis
GKS-1518 	 19,5 x 20mm 	 15,5 x 18mm 	 max. 3000mm 	 V2A 	 17,50€
GKS-1518-A4 	 19,5 x 20mm 	 15,5 x 18mm 	 max. 3000mm 	 V4A 	 20,50€ 
GKS-2018 	 24 x 20mm 	 20 x 18mm 	 max. 3000mm 	 V2A 	 18,50€
GKS-2018-A4 	 24 x 20mm 	 20 x 18mm 	 max. 3000mm 	 V4A 	 22,50€ 
 

Glaskantenschutz zum Aufkleben / Länge 3000mm

Bestellnr	 Aussen	 Nut	 Länge	 Material	 Lfm-Preis
GKS-1518-3000 	 19,5 x 20mm 	 15,5 x 18mm 	 3000mm 	 V2A 	 55,50€
GKS-1518-3000-A4 	 19,5 x 20mm 	 15,5 x 18mm 	 3000mm 	 V4A  	 64,50€  
GKS-2018-3000 	 24 x 20mm 	 20 x 18mm 	 3000mm 	 V2A 	 58,50€
GKS-2018-3000-A4 	 24 x 20mm 	 20 x 18mm 	 3000mm 	 V4A  	 71,70€ 

 30 

 2
6,

50
 

 3 

 19,5 

 2
0 

 2  24 

 2
0 

 2 
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Glasrohrhalter für Rohr 40 x 40 x 1,5mm

Bestellnr	 für Nutrohr	 Wandabstand		  Material	 Stückpreis
GRHV-40-L	 40 x 40 x 1,5mm	 47mm		  V2A	 24,90€ 
GRHV-40-L-A4	 40 x 40 x 1,5mm	 47mm		  V4A	 26,90€ 
GRHV-40-R	 40 x 40 x 1,5mm	 47mm		  V2A	 24,90€ 
GRHV-40-R-A4	 40 x 40 x 1,5mm	 47mm		  V4A	 26,90€ 

Glasrohrhalter für Rohr 40 x 40 x 1,5mm / Wandabstand 47mm 
/ mit Stockschraube 10 x 300mm / geschliffen

AA

 4
7 

 20 
 30 

SCHNITT A-A

ø10 x 300

 
35

 

 40 
 

20
 

für GRV-40 und GRHV-40-A4

Montage-Video
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 40 
 42,4 

für GR-42 und GR-42-A4

AA

 4
6 

 20 
 30 

ø10 x 300 

Glasrohrhalter für Rohr ø 42,4 x 1,5mm

Bestellnr	 für Nutrohr	 Wandabstand		  Material	 Stückpreis
GRH-42-L	 ø 42,4 x 1,5mm	 45mm		  V2A	 19,90€ 
GRH-42-L-A4	 ø 42,4 x 1,5mm	 45mm		  V4A	 21,90€ 
GRH-42-R	 ø 42,4 x 1,5mm	 45mm		  V2A	 19,90€ 
GRH-42-R-A4	 ø 42,4 x 1,5mm	 45mm		  V4A	 21,90€ 

Glasrohrhalter für Rohr ø 42,4 x 1,5mm / Wandabstand 46mm 
/ mit Stockschraube 10 x 300mm / geschliffen

Halter für Glasnutrohre

Montage-Video
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Punkthalter ø 50mm / Anschluss flach / Abstand 38mm

Bestellnr	 Anschluss	 für Glas		  Material	 Stückpreis
PH-005038	 gerade	 6-17,5mm		  V2A	 16,90€ 
PH-005038-A4	 gerade	 6-17,5mm		  V4A	 17,90€ 

Punkthalter ø 50mm / Anschluss flach / für Glas 8mm bis 17,5mm 
/ feingedreht / mit EPDM Scheiben

 38 

 60 

 50 

6 -
17,5

M10 x 330

Montage-Video



65

Punkthalter Rechteckig / Anschluss flach / Abstand 43mm

Bestellnr 	 Anschluss 	 für Glas 	 Material 		  Preis Stück
PH-6858 	 gerade 	 8-21,52mm 	 V2A 		  27,50€ 
PH-6858-A4 	 gerade 	 8-21,52mm 	 V4A 		  29,90€ 
	

Punkthalter Rechteckig / Anschluss flach / für Glas 8mm bis 
21,52mm / geschliffen / mit EPDM Scheiben und Schrauben

Befestigung für Glas

 43 

8 -

21,52

 58 

 6
8 

incl. 1x
incl. 2x

A

A

SCHNITT A-A

Deckel

Druckplatte
O-Ring

Gummis
Halter
Unterlegplatten

Zentralschraube
M10

 43 

8 -

21,52

 58 

 6
8 

incl. 1x

incl. 2x

A

A

SCHNITT A-A

Deckel

Druckplatte
O-Ring

Gummis
Halter
Unterlegplatten

Zentralschraube
M10

Montage-Video
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Punkthalter ø 50mm / mit Lasche für Innenbefestigung

Bestellnr 	 für Glas 	 Material 	 Preis Stück
PHI-50 	 6-17,5mm 	 V2A 	 32,35€ 
PHI-50-A4 	 6-17,5mm 	 V4A 	 35,85€ 

Punkthalter ø 50mm / mit Lasche für Innenbefestigung / 
für Glas 6mm bis 17,5mm / feingedreht / 
mit EPDM Scheiben 

Befestigung für Glas

 
50 

 120 
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00
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10

 

Glas
6 - 17,5

 40 

Punkthalter ø 50mm / mit Lasche für Aussenbefestigung

Bestellnr 	 für Glas 	 Material 	 Preis Stück
PHA-50 	 6-17,5mm 	 V2A 	 25,85€ 
PHA-50-A4 	 6-17,5mm 	 V4A 	 29,35€ 
	

Punkthalter ø 50mm / mit Lasche für Aussenbefestigung / 
für Glas 6mm bis 17,5mm / feingedreht / 
mit EPDM Scheiben 

 
50 

 100  20 

 5
5 

 
12 

 19 Glas
6 - 17,5
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10

 

Montage-Video

Montage-Video
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Punkthalter 68x58mm / mit Lasche für Aussenbefestigung

Bestellnr 	 für Glas 	 Material 	 Preis Stück
PHA-68 	 8-21,52mm 	 V2A 	 46,40€ 
PHA-68-A4 	 8-21,52mm 	 V4A 	 50,30€ 
	
	

Punkthalter 68 x 58mm / mit Lasche für Aussenbefesti-
gung / für Glas 8mm bis 21,52mm / geschliffen / 
mit EPDM Scheiben 

Befestigung für Glas

 58 

 6
8 

 100  20 

 5
5 

 12 

Glas
8 - 21,52

 49 

 M
10

 

Punkthalter 68x58mm / mit Lasche für Innenbefestigung

Bestellnr 	 für Glas 	 Material 	 Preis Stück
PHI-68 	 8-21,52mm 	 V2A 	 53,40€ 
PHI-68-A4 	 8-21,52mm 	 V4A 	 57,80€ 
		

Punkthalter 68 x 58mm / mit Lasche für Innenbefestigung 
/ für Glas 8mm bis 21,52mm / geschliffen / 
mit EPDM Scheiben

 58 

 6
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 120 
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00
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 83 

Glas
8 - 21,52

 40 

 M
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Montage-Video

Montage-Video
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Bodenanker für Glas von 8 bis 13,52mm

Bestellnr 	 für Glas 	 Größe 	 Bohrungen 	 Material 	 Preis Stück
BOAG-6048 	 8-13,52mm 	 60x48mm 	 M20 	 V2A 	 53,50€ 
BOAG-6048-A4 	 8-13,52mm 	 60x48mm 	 M20 	 V4A 	 59,50€ 
	
	

Bodenanker 60 x 48 x 211mm / für Glas 8-13,52mm / mit 
Gewindebolzen M20 x 245mm / mit Ausgleichscheiben zum 
Unterlegen /geschliffen

Befestigung für Glas

 60 

 9
0 

 6
5 

A

A

 6
4 

 2
10

 

Glas
8 - 13,52

 M20 
 48 

Klemmschrauben
M8

Druckplatte VA

Gummi

 4
6 

 58 

 22 

 D
ic

ke
 

Unterlegplatten in der 
Dicke 1mm und 2mm 
im Lieferumfang enthalten
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Punkthalter 200x58mm / Anschluss flach / Abstand 43mm

Bestellnr 	 Anschluss 	 für Glas 	 Material 		  Preis Stück
PH-20058 	 gerade 	 8-21,52mm 	 V2A 		  72,90€ 
PH-20058-A4 	 gerade 	 8-21,52mm 	 V4A 		  79,90€ 
	

Punkthalter 200 x 58mm / Abstand 43mm / Anschluss flach / 
für Glas 8mm bis 21,52mm / geschliffen / mit EPDM Scheiben 
und Schrauben / V2A

Befestigung für Glas

 43 

8 -

21,52

 2
00

  1
32

 
 6

8 

 58 

incl. 2x

incl. 4x
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Wandanschluss für Quadratrohre

Bestellnr	 für Rohr			   Material	 Stückpreis
WAV-40	 ø 40 x 40mm			   V2A	 11,45€ 
WAV-40-A4	 ø 40 x 40mm			   V4A	 12,45€ 
WAV-30	 ø 30 x 30mm			   V2A	 9,95€ 
WAV-30-A4	 ø 30 x 30mm			   V4A	 10,95€

Wandanschluss für Quadratrohre / Rohrabzugsmaß 20mm / geschliffen / V4A

Glasnutrohr 40 x 40 mm

 40 
 18 

 
50

 

 
40

 

 5
 

 11 

 32 

1x 1xincl.
 

40
 

 
30

 

 18 

 40 

 2
2 

 10,50 

1x 1xincl.

	 WAV-40	 WAV-30	

Montage-Video
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Wandanschluss für Rohre

 40 
 18 

 50 
 42,60 

incl.
1x 1x

 
30 

 5
 

 11 

Bestellnr	 für Rohr			   Material	 Stückpreis
WA-42	 ø 42,4mm			   V2A	 9,95 €
WA-42-A4	 ø 42,4mm			   V4A	 10,95 €
WA-33	 ø 33,7mm			   V2A	 8,95 €
WA-33-A4	 ø 33,7mm			   V4A	 9,95 €
WA-26	 ø 26,9mm			   V2A	 7,95 €
WA-26-A4	 ø 26,9mm			   V4A	 8,95 €
WA-21	 ø21,3mm			   V2A	 7,95 €

Wandanschluss für Rohre / Rohrabzugsmaß 20mm / geschliffen

 40  18 

 42 
 34 

incl.

 
26 

 5
 

 11 

1x 1x

 35 
 27,10 

 40  18 

incl.
1x 1x

 10,50 

 18,70 

	 WA-42	 WA-33	 WA26

Wandanschluss rund

Montage-Video
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Wandanschlss für Rechteckrohre

Wandanschluss für Rechteckrohre / geschliffen

 58 

 3
3 

 50 

 2
5 

 40 

  10,50 

incl.
1x 1x

Bestellnr	 für Rohr			   Material	 Stückpreis
WAR-5025	 50 x 25mm			   V2A	 12,45€ 
WAR-5025-A4	 50 x 25mm			   V4A	 13,45€ 
WAR-4015	 40 x 15mm			   V2A	 11,45€ 
WAR-4015-A4	 40 x 15mm			   V4A	 12,45€ 
 

 40 

 1
5 

 40 

 2
3 

 48,30 

 8,50 

incl. 

	 WAR-5025	 WAR-4015	

Geländersystem

Montage-Video
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Rechteckrohre 1.4301 geschliffen Korn 400

Bestellnr 	 Größe 	 Korn 		  Material 	 Preis Meter
ERR-502520 	 50 x 25 x 2,0mm 	 400 		  V2A 	 16,54€ 
ERR-301015 	 30 x 10 x 1,5mm 	 400 		  V2A 	 8,63€ 
ERR-401520 	 40 x 15 x 2,0mm 	 400 		  V2A 	 15,35€ 
ERR-502520-A4 	 50 x 25 x 2,0mm 	 400 		  V4A 	 20,11€ 
ERR-502530 	 50 x 25 x 3,0mm 	 400 		  V2A 	 20,11€ 

Rechteckrohre / geschliffen Korn 400 / V2A / V4A ungeglüht / Preis per Laufmeter

Rechteck-Geländersystem

Handlaufträger starr Modell A / für Pfosten 50 x 25 x 2,0mm

Bestellnr	 für Handlauf	 für Pfosten		  Material	 Stückpreis
HLT-A425025	 ø 42,4mm	 50 x 25 x 2,0mm		 V2A	 11,95€ 
HLT-A425025-A4	 ø 42,4mm	 50 x 25 x 2,0mm		 V4A	 12,95€ 
HLT-A005025	 flach	 50 x 25 x 2,0mm		 V2A	 11,95€ 
HLT-A005025-A4	 flach	 50 x 25 x 2,0mm		 V4A	 12,95€ 

Handlaufträger starr Modell A / für Pfosten 50 x 25 x 2,0mm / Höhe ab Pfosten ca.78mm

 7
8 

  Handlauf 

 Pfosten 

incl. 2x

für Rohre 50x25x2,0

 Pfosten 

  Handlauf 

 7
8 

incl. 2x

für Rohr 50x25x2,0

Endkappe für Rohr 50 x 25mm mit Gewinde M8

Bestellnr	 für Rohr	 Gewinde		  Material	 Stückpreis
EKFR-502508	 50 x 25 x 2,0mm	 M8		  V2A	 4,95€ 
EKFR-502508-A4	 50 x 25 x 2,0mm	 M8		  V4A	 5,45€ 
EKFR-502508-3,0	 50 x 25 x 3,0mm	 M8		  V2A	 4,95€ 
EKFR-502508-3,0-A4	 50 x 25 x 3,0mm	 M8		  V4A	 5,45€ 

Endkappe für Rohr 50 x 25mm / mit Gewinde M8 / geschliffen

 50 

 5
 

 25 
 M8 

für Rohr 50x25x2,0für Rohr 50x25x2,0 oder 50x25x3,0 mm
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Handlaufbogen 50 x 25 auf schräge Gehrung geschweißt 

Bestellnr 	 Rechteckrohr 	 Gehrung 		  Material 	 Preis Stück
HLB-50-S 	 50 x 25 x 2,0mm 	 von 60° bis 180° 	 V2A 	 49,90€ 
HLB-50-S-A4 	 50 x 25 x 2,0mm 	 von 60° bis 180° 	 V4A 	 53,90€  

Handlaufbogen individuell auf schräge Gehrung geschweißt 
von 90° bis 180° / Rechteckrohr 50 x 25 x 2,0mm / Schenkel-
länge 500mm / geschliffen

Handlaufbogen 50 x 25 auf Gehrung geschweißt 

Bestellnr 	 Rechteckrohr 	 Gehrung 		  Material 	 Preis Stück
HLB-50-G 	 50 x 25 x 2,0mm 	 von 60° bis 180° 	 V2A 	 49,90€ 
HLB-50-G-A4 	 50 x 25 x 2,0mm 	 von 60° bis 180° 	 V4A 	 53,90€ 

Handlaufbogen individuell auf Gehrung geschweißt von 60° 
bis 180° / Rechteckrohr 50 x 25 x 2,0mm / Schenkellänge 
500mm / geschliffen

 500 

 500 

 90° bis 180° 

 500 
 500 

 60° - 180° 

Rechteck-Geländersystem
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Endkappe für Rohr 50 x 25mm

Bestellnr	 für Rohr			   Material	 Stückpreis
EKFR-502500	 50 x 25 x 2,0mm			   V2A	 4,45€ 
EKFR-502500-A4	 50 x 25 x 2,0mm			   V4A	 4,95€ 
EKFR-502500-3,0	 50 x 25 x 3,0mm			   V2A	 4,45€ 
EKFR-502500-3,0-A4	 50 x 25 x 3,0mm			   V4A	 4,95€ 

Endkappe für Rohr 50 x 25mm / geschliffen

 25 

 50 

 5
 

für Rohr 50x25x3,0

Rechteckrohre 40 x 40 mm

Rohrverbinder für Rohr 50 x 25 x 2,0mm

Bestellnr	 für Rohr			   Material	 Stückpreis
HLVR-5025	 50 x 25 x 2,0mm			   V2A	 8,95€ 
HLVR-5025-A4	 50 x 25 x 2,0mm			   V4A	 9,95€

Rohrverbinder für Rohr 50 x 25 x 2,0mm / geschliffen

 50 

 2
5 

 5 

 25 

für Rohr 50x25x2,0

für Rohr 50x25x2,0 oder 50x25x3,0 mm

Abdeckrosette für Rechteckpfosten

Bestellnr	 aussen	 Höhe	 Bohrung	 Material	 Stückpreis
ADRR-12585	 125 x 85mm	 25mm	 50,5 x 25,5mmmm	 V2A	 4,95€ 
ADRR-12585-A4	 125 x 85mm	 25mm	 50,5 x 25,5mmmm	 V4A	 5,45€

Abdeckrosette für Geländerpfosten / Aussen 125 x 85mm / 
Bohrung 50,5 x 25,5mmmm / Höhe 25mm / geschliffen

 50,50  25,50 

 85  125 

 2
4 

Platte 120 x 80 x 6mm Mittelbohrung 50x25mm / roh

Bestellnr 	 Größe 	 Bohrung 	 Bohrungen 	 Mat. 	 Preis Stück  	
APLR-120806 	 120x80x6mm 	 50x25mm 	 4x ø 12.5mm 	 V2A 	 7,90€ 
PLR-120806-A4 	 120x80x6mm 	 50x25mm 	 4x ø 12.5mm 	 V4A 	 8,80€ 
	

Platte 120 x 80 x 6mm Mittelbohrung 50x25mm / 
mit 4 Bohrungen ø 12.5mm / Achsmaß 90 x 50mm / roh / V2A

 120 
 80  25,30 

 50,30 

 12,50 

 90 
 50 
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Befestigung für Glas
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Befestigung für Glas
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Zuschnitt Assistent

www.inox-weber.deð ðKonfiguratoren Zuschnitt-Assistent
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Absturzstangen Assistent

www.inox-weber.deð ðKonfiguratoren Absturzstangen-
Assistent
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 BA =  

Fenster

2.Klemmen

1.Muffe aufschieben

 40 
 20 

für Rohre
ø26,9
ø33,7
ø42,4

incl.     2x           2x

               
Gewünschter Befestigungsabstand

Der Befestigungsabstand ist innerhalb der minimalen bzw. maximalen Längen frei wählbar.

Absturzsicherung rund in der Laibung

Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3

Online-Konfigurator

Montage-Video
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Absturzsicherung in der Laibung / geschliffen K600 / mit Befestigungsmaterial

Bestellnr	 Befestigabstand	 Material	
ABSI-26-500	 500mm	 V2A	  27,00 € 
ABSI-26-600	 600mm	 V2A	  28,00 € 
ABSI-26-700	 700mm	 V2A	  29,00 € 
ABSI-26-800	 800mm	 V2A	  30,50 € 
ABSI-26-900	 900mm	 V2A	  31,50 € 
ABSI-26-1000	 1000mm	 V2A	  33,00 € 
ABSI-26-1100	 1000mm	 V2A	  34,00 € 
ABSI-26-1200	 1200mm	 V2A	  35,00 € 

Absturzsicherung rund in der Laibung

Bestellnr	 Befestigabstand	 Material	
ABSI-33-500	 500mm	 V2A	  33,50 € 
ABSI-33-600	 600mm	 V2A	  35,00 € 
ABSI-33-700	 700mm	 V2A	  36,00 € 
ABSI-33-800	 800mm	 V2A	  37,00 € 
ABSI-33-900	 900mm	 V2A	  38,50 € 
ABSI-33-1000	 1000mm	 V2A	  40,00 € 
ABSI-33-1100	 1100mm	 V2A	  41,00 € 
ABSI-33-1200	 1200mm	 V2A	  42,00 € 
ABSI-33-1300	 1300mm	 V2A	  43,50 € 
ABSI-33-1400	 1400mm	 V2A	  45,00 € 
ABSI-33-1500	 1500mm	 V2A	  46,00 €  

Bestellnr	 Befestigabstand	 Material	
ABSI-42-500	 500mm	 V2A	  38,50 € 
ABSI-42-600	 600mm	 V2A	  40,00 € 
ABSI-42-700	 700mm	 V2A	  42,00 € 
ABSI-42-800	 800mm	 V2A	  44,00 € 
ABSI-42-900	 900mm	 V2A	  45,50 € 
ABSI-42-1000	 1000mm	 V2A	  47,00 € 
ABSI-42-1100	 1100mm	 V2A	  49,00 € 
ABSI-42-1200	 1200mm	 V2A	  51,00 € 
ABSI-42-1300	 1300mm	 V2A	  52,00 € 
ABSI-42-1400	 1400mm	 V2A	  54,00 € 
ABSI-42-1500	 1500mm	 V2A	  56,00 € 
ABSI-42-1600	 1600mm	 V2A	  57,50 € 
ABSI-42-1700	 1700mm	 V2A	  59,00 € 
ABSI-42-1800	 1800mm	 V2A	  61,00 € 
ABSI-42-1900	 1900mm	 V2A	  63,00 € 
ABSI-42-2000	 2000mm	 V2A	  64,50 €  

ø26,9 x 2,0mm

ø33,7 x 2,0mm

ø42,4 x 2,0mm

Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3

Bestellnr	 Befestigabst.	 Material	 Stückpreis
ABSI-26-500-A4	 500mm	 V4A	  33,00 € 
ABSI-26-600-A4	 600mm	 V4A	  35,00 € 
ABSI-26-700-A4	 700mm	 V4A	  36,50 € 
ABSI-26-800-A4	 800mm	 V4A	  38,50 € 
ABSI-26-900-A4	 900mm	 V4A	  40,00 € 
ABSI-26-1000-A4	 1000mm	 V4A	  42,00 € 
ABSI-26-1100-A4	 1100mm	 V4A	  44,00 € 
ABSI-26-1200-A4	 1200mm	 V4A	  45,50 € 
 

Bestellnr	 Befestigabst.	 Material	
ABSI-33-500-A4	 500mm	 V4A	  40,50 € 
ABSI-33-600-A4	 600mm	 V4A	  43,00 € 
ABSI-33-700-A4	 700mm	 V4A	  45,00 € 
ABSI-33-800-A4	 800mm	 V4A	  47,00 € 
ABSI-33-900-A4	 900mm	 V4A	  49,00 € 
ABSI-33-1000-A4	 1000mm	 V4A	  51,50 € 
ABSI-33-1100-A4	 1100mm	 V4A	  53,50 € 
ABSI-33-1200-A4	 1200mm	 V4A	  56,00 € 
ABSI-33-1300-A4	 1300mm	 V4A	  58,00 € 
ABSI-33-1400-A4	 1400mm	 V4A	  60,00 € 
ABSI-33-1500-A4	 1500mm	 V4A	  62,00 € 

Bestellnr	 Befestigabst.	 Material	
ABSI-42-500-A4	 500mm	 V4A	  44,50 € 
ABSI-42-600-A4	 600mm	 V4A	  47,00 € 
ABSI-42-700-A4	 700mm	 V4A	  49,00 € 
ABSI-42-800-A4	 800mm	 V4A	  52,00 € 
ABSI-42-900-A4	 900mm	 V4A	  54,00 € 
ABSI-42-1000-A4	 1000mm	 V4A	  56,50 € 
ABSI-42-1100-A4	 1100mm	 V4A	  59,00 € 
ABSI-42-1200-A4	 1200mm	 V4A	  61,00 € 
ABSI-42-1300-A4	 1300mm	 V4A	  63,50 € 
ABSI-42-1400-A4	 1400mm	 V4A	  66,00 € 
ABSI-42-1500-A4	 1500mm	 V4A	  68,50 € 
ABSI-42-1600-A4	 1600mm	 V4A	  71,00 € 
ABSI-42-1700-A4	 1700mm	 V4A	  73,00 € 
ABSI-42-1800-A4	 1800mm	 V4A	  75,50 € 
ABSI-42-1900-A4	 1900mm	 V4A	  78,00 € 
ABSI-42-2000-A4	 2000mm	 V4A	  80,00 € 
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Gewünschter Befestigungsabstand

 BA = 

 ~100  ~100 

Fenster

G 40 

 4
7 Stockschraube

10 x 300

für Rohre
ø33,7
ø42,4

H

               

Der Befestigungsabstand ist innerhalb der minimalen bzw. maximalen Längen frei wählbar.

Absturzsicherung rund vor der Laibung

Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3

Online-Konfigurator

Montage-Video
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Absturzsicherung rund vor der Laibung

Rohr ø33,7mm x 2,0mm
Bestellnr	 Befestigabstand	 Material	
ABSA-33-500	 500mm	 V2A	  50,50 € 
ABSA-33-600	 600mm	 V2A	  51,50 € 
ABSA-33-700	 700mm	 V2A	  52,50 € 
ABSA-33-800	 800mm	 V2A	  54,00 € 
ABSA-33-900	 900mm	 V2A	  55,00 € 
ABSA-33-1000	 1000mm	 V2A	  56,00 € 
ABSA-33-1100	 1100mm	 V2A	  57,00 € 
ABSA-33-1200	 1200mm	 V2A	  58,00 € 
ABSA-33-1300	 1300mm	 V2A	  59,00 € 
ABSA-33-1400	 1400mm	 V2A	  60,00 € 
ABSA-33-1500	 1500mm	 V2A	  61,00 € 

Rohr ø42,4 x 2,0mm
Bestellnr	 Befestigabstand	 Material	 Stückpreis
ABSA-42-500	 500mm	 V2A	  54,00 € 
ABSA-42-600	 600mm	 V2A	  55,50 € 
ABSA-42-700	 700mm	 V2A	  57,00 € 
ABSA-42-800	 800mm	 V2A	  58,50 € 
ABSA-42-900	 900mm	 V2A	  60,00 € 
ABSA-42-1000	 1000mm	 V2A	  61,00 € 
ABSA-42-1100	 1100mm	 V2A	  62,50 € 
ABSA-42-1200	 1200mm	 V2A	  64,00 € 
ABSA-42-1300	 1300mm	 V2A	  65,50 € 
ABSA-42-1400	 1400mm	 V2A	  67,00 € 
ABSA-42-1500	 1500mm	 V2A	  68,50 € 
ABSA-42-1600	 1600mm	 V2A	  70,00 € 
ABSA-42-1700	 1700mm	 V2A	  71,00 € 
ABSA-42-1800	 1800mm	 V2A	  72,50 € 
ABSA-42-1900	 1900mm	 V2A	  74,00 € 
ABSA-42-2000	 2000mm	 V2A	  75,50 € 

Absturzsicherung vor der Laibung / geschliffen K600 / mit Befestigungsmaterial 

Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3

Bestellnr	 Befestigabst.	 Material	 Stückpreis
ABSA-33-500-A4	 500mm	 V4A	  66,00 € 
ABSA-33-600-A4	 600mm	 V4A	  68,00 € 
ABSA-33-700-A4	 700mm	 V4A	  70,00 € 
ABSA-33-800-A4	 800mm	 V4A	  72,00 € 
ABSA-33-900-A4	 900mm	 V4A	  73,50 € 
ABSA-33-1000-A4	 1000mm	 V4A	  75,50 € 
ABSA-33-1100-A4	 1100mm	 V4A	  77,00 € 
ABSA-33-1200-A4	 1200mm	 V4A	  79,00 € 
ABSA-33-1300-A4	 1300mm	 V4A	  81,00 € 
ABSA-33-1400-A4	 1400mm	 V4A	  82,50 € 
ABSA-33-1500-A4	 1500mm	 V4A	  84,50 € 

Bestellnr	 Befestigabst.	 Material	 Stückpreis
ABSA-42-500-A4	 500mm	 V4A	  70,50 € 
ABSA-42-600-A4	 600mm	 V4A	  72,50 € 
ABSA-42-700-A4	 700mm	 V4A	  74,50 € 
ABSA-42-800-A4	 800mm	 V4A	  76,50 € 
ABSA-42-900-A4	 900mm	 V4A	  78,50 € 
ABSA-42-1000-A4	 1000mm	 V4A	  80,50 € 
ABSA-42-1100-A4	 1100mm	 V4A	  82,50 € 
ABSA-42-1200-A4	 1200mm	 V4A	  84,50 € 
ABSA-42-1300-A4	 1300mm	 V4A	  86,50 € 
ABSA-42-1400-A4	 1400mm	 V4A	  88,50 € 
ABSA-42-1500-A4	 1500mm	 V4A	  90,50 € 
ABSA-42-1600-A4	 1600mm	 V4A	  92,00 € 
ABSA-42-1700-A4	 1700mm	 V4A	  94,00 € 
ABSA-42-1800-A4	 1800mm	 V4A	  96,00 € 
ABSA-42-1900-A4	 1900mm	 V4A	  98,00 € 
ABSA-42-2000-A4	 2000mm	 V4A	  100,00 € 
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Gewünschter Befestigungsabstand

 BA = 

Fenster

1.Muffe aufschieben

2.Klemmen

 40 
 20 

für  Rohre
40x15
50x25

incl.     2x           2x

               

Der Befestigungsabstand ist innerhalb der minimalen bzw. maximalen Längen frei wählbar.

Absturzsicherung rechteckig in der Laibung
Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3

Online-Konfigurator

Montage-Video
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Absturzsicherung rechteckig in der Laibung

Rohr 40 x 15 x 2,0mm

 Rohr 50 x 25 x 2,0mm
Bestellnr	 Befestigabst.	Material	Stückpreis
ABSIR-5025-500	 500mm	 V2A	  42,00 € 
ABSIR-5025-600	 600mm	 V2A	  44,00 € 
ABSIR-5025-700	 700mm	 V2A	  46,00 € 
ABSIR-5025-800	 800mm	 V2A	  47,50 € 
ABSIR-5025-900	 900mm	 V2A	  49,00 € 
ABSIR-5025-1000	 1000mm	 V2A	  51,00 € 
ABSIR-5025-1100	 1100mm	 V2A	  53,00 € 
ABSIR-5025-1200	 1200mm	 V2A	  54,50 € 
ABSIR-5025-1300	 1300mm	 V2A	  56,00 € 
ABSIR-5025-1400	 1400mm	 V2A	  58,00 € 
ABSIR-5025-1500	 1500mm	 V2A	  60,00 € 
ABSIR-5025-1600	 1600mm	 V2A	  61,50 € 
ABSIR-5025-1700	 1700mm	 V2A	  63,00 € 
ABSIR-5025-1800	 1800mm	 V2A	  65,00 € 
ABSIR-5025-1900	 1900mm	 V2A	  67,00 € 
ABSIR-5025-2000	 2000mm	 V2A	  68,50 € 
ABSIR-5025-2100	 2100mm	 V2A	  70,00 € 
ABSIR-5025-2200	 2200mm	 V2A	  72,00 € 
ABSIR-5025-2300	 2300mm	 V2A	  73,50 € 
ABSIR-5025-2400	 2400mm	 V2A	  75,00 € 

Absturzsicherung vor der Laibung / geschliffen K400 / mit Befestigungsmaterial 

Bestellnr	 Befestigabstand	 Material	 Stückpreis
ABSIR-4015-500	 500mm	 V2A	  39,00 € 
ABSIR-4015-600	 600mm	 V2A	  41,00 € 
ABSIR-4015-700	 700mm	 V2A	  42,50 € 
ABSIR-4015-800	 800mm	 V2A	  44,00 € 
ABSIR-4015-900	 900mm	 V2A	  45,50 € 
ABSIR-4015-1000	 1000mm	 V2A	  47,00 € 
ABSIR-4015-1100	 1100mm	 V2A	  49,00 € 
ABSIR-4015-1200	 1200mm	 V2A	  50,50 € 
ABSIR-4015-1300	 1300mm	 V2A	  52,00 € 
ABSIR-4015-1400	 1400mm	 V2A	  53,50 € 
ABSIR-4015-1500	 1500mm	 V2A	  55,00 € 
ABSIR-4015-1600	 1600mm	 V2A	  57,00 € 
ABSIR-4015-1700	 1700mm	 V2A	  58,50 € 

Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3

Bestellnr	 Befestigabst.	Material	Stückpreis
ABSIR-5025-500-A4	 500mm	 V4A	  46,50 € 
ABSIR-5025-600-A4	 600mm	 V4A	  48,50 € 
ABSIR-5025-700-A4	 700mm	 V4A	  50,50 € 
ABSIR-5025-800-A4	 800mm	 V4A	  53,00 € 
ABSIR-5025-900-A4	 900mm	 V4A	  55,00 € 
ABSIR-5025-1000-A4	 1000mm	 V4A	  57,00 € 
ABSIR-5025-1100-A4	 1100mm	 V4A	  59,00 € 
ABSIR-5025-1200-A4	 1200mm	 V4A	  61,00 € 
ABSIR-5025-1300-A4	 1300mm	 V4A	  63,50 € 
ABSIR-5025-1400-A4	 1400mm	 V4A	  65,50 € 
ABSIR-5025-1500-A4	 1500mm	 V4A	  67,50 € 
ABSIR-5025-1600-A4	 1600mm	 V4A	  70,00 € 
ABSIR-5025-1700-A4	 1700mm	 V4A	  72,00 € 
ABSIR-5025-1800-A4	 1800mm	 V4A	  74,00 € 
ABSIR-5025-1900-A4	 1900mm	 V4A	  76,00 € 
ABSIR-5025-2000-A4	 2000mm	 V4A	  78,00 € 
ABSIR-5025-2100-A4	 2100mm	 V4A	  80,00 € 
ABSIR-5025-2200-A4	 2200mm	 V4A	  82,50 € 
ABSIR-5025-2300-A4	 2300mm	 V4A	  84,50 € 
ABSIR-5025-2400-A4	 2400mm	 V4A	  86,50 € 
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Gewünschter Befestigungsabstand
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Der Befestigungsabstand ist innerhalb der minimalen bzw. maximalen Längen frei wählbar.

Absturzsicherung rechteckig vor der Laibung
Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3

Online-Konfigurator

Montage-Video
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Absturzsicherung rechteckig vor der Laibung

Rohr 50 x 25 x 2,0mm
Bestellnr	 Befestigabstand	 Material	 Stückpreis
ABSAR-5025-500	 500mm	 V2A	 57,50 €
ABSAR-5025-600	 600mm	 V2A	 59,00 €
ABSAR-5025-700	 700mm	 V2A	 61,00 €
ABSAR-5025-800	 800mm	 V2A	 62,50 €
ABSAR-5025-900	 900mm	 V2A	 64,50 €
ABSAR-5025-1000	1000mm	 V2A	 66,00 €
ABSAR-5025-1100	1100mm	 V2A	 68,00 €
ABSAR-5025-1200	1200mm	 V2A	 69,50 €
ABSAR-5025-1300	1300mm	 V2A	 71,00 €
ABSAR-5025-1400	1400mm	 V2A	 73,00 €
ABSAR-5025-1500	1500mm	 V2A	 75,00 €
ABSAR-5025-1600	1600mm	 V2A	 76,50 €
ABSAR-5025-1700	1700mm	 V2A	 78,00 €
ABSAR-5025-1800	1800mm	 V2A	 80,00 €
ABSAR-5025-1900	1900mm	 V2A	 82,00 €
ABSAR-5025-2000	2000mm	 V2A	 83,50 €
ABSAR-5025-2100	2100mm	 V2A	 85,00 €
ABSAR-5025-2200	2200mm	 V2A	 87,00 €
ABSAR-5025-2300	2300mm	 V2A	 89,00 €
ABSAR-5025-2400	2400mm	 V2A	 90,50 €

Absturzsicherung vor der Laibung / geschliffen K400 / mit Befestigungsmaterial 

Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3

Bestellnr	 Befestigabstand	 Material	 Stückpreis
ABSAR-5025-500-A4	 500mm	 V4A	 75,00 €
ABSAR-5025-600-A4	 600mm	 V4A	 77,00 €
ABSAR-5025-700-A4	 700mm	 V4A	 79,00 €
ABSAR-5025-800-A4	 800mm	 V4A	 81,00 €
ABSAR-5025-900-A4	 900mm	 V4A	 83,50 €
ABSAR-5025-1000-A4	 1000mm	 V4A	 85,50 €
ABSAR-5025-1100-A4	 1100mm	 V4A	 87,50 €
ABSAR-5025-1200-A4	 1200mm	 V4A	 90,00 €
ABSAR-5025-1300-A4	 1300mm	 V4A	 92,00 €
ABSAR-5025-1400-A4	 1400mm	 V4A	 94,00 €
ABSAR-5025-1500-A4	 1500mm	 V4A	 96,00 €
ABSAR-5025-1600-A4	 1600mm	 V4A	 98,00 €
ABSAR-5025-1700-A4	 1700mm	 V4A	 100,00 €
ABSAR-5025-1800-A4	 1800mm	 V4A	 102,50 €
ABSAR-5025-1900-A4	 1900mm	 V4A	 104,50 €
ABSAR-5025-2000-A4	 2000mm	 V4A	 106,50 €
ABSAR-5025-2100-A4	 2100mm	 V4A	 109,00 €
ABSAR-5025-2200-A4	 2200mm	 V4A	 111,00 €
ABSAR-5025-2300-A4	 2300mm	 V4A	 113,00 €
ABSAR-5025-2400-A4	 2400mm	 V4A	 115,00 €
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Gewünschter Befestigungsabstand

 BA = 

Fenster

1.Muffe aufschieben

2.Klemmen
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für Rohre
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incl.     2x           2x

               

Der Befestigungsabstand ist innerhalb der minimalen bzw. maximalen Längen frei wählbar.

Absturzsicherung quadratisch in der Laibung
Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3

Online-Konfigurator

Montage-Video
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Absturzsicherung quadratisch in der Laibung

Rohr 30 x 30 x 2,0mm

Rohr 40 x 40 x 2,0mm
Bestellnr	 Befestigabst.	 Material	Stückpreis
ABSIV-40-500	 500mm	 V2A	  39,00 € 
ABSIV-40-600	 600mm	 V2A	  41,00 € 
ABSIV-40-700	 700mm	 V2A	  42,50 € 
ABSIV-40-800	 800mm	 V2A	  44,00 € 
ABSIV-40-900	 900mm	 V2A	  45,50 € 
ABSIV-40-1000	 1000mm	 V2A	  47,00 € 
ABSIV-40-1100	 1100mm	 V2A	  49,00 € 
ABSIV-40-1200	 1200mm	 V2A	  50,50 € 
ABSIV-40-1300	 1300mm	 V2A	  52,00 € 
ABSIV-40-1400	 1400mm	 V2A	  54,00 € 
ABSIV-40-1500	 1500mm	 V2A	  55,00 € 
ABSIV-40-1600	 1600mm	 V2A	  57,00 € 
ABSIV-40-1700	 1700mm	 V2A	  58,50 € 
ABSIV-40-1800	 1800mm	 V2A	  60,00 € 
ABSIV-40-1900	 1900mm	 V2A	  62,00 € 
ABSIV-40-2000	 2000mm	 V2A	  63,50 € 
ABSIV-40-2100	 2100mm	 V2A	  65,00 € 
ABSIV-40-2200	 2200mm	 V2A	  67,00 € 
ABSIV-40-2300	 2300mm	 V2A	  68,00 € 
ABSIV-40-2400	 2400mm	 V2A	  70,00 € 

Absturzsicherung in der Laibung / geschliffen K400 / mit Befestigungsmaterial  

Bestellnr	 Befestigabst.	 Material	Stückpreis
ABSIV-30-500	 500mm	 V2A	  34,00 € 
ABSIV-30-600	 600mm	 V2A	  35,00 € 
ABSIV-30-700	 700mm	 V2A	  36,00 € 
ABSIV-30-800	 800mm	 V2A	  37,50 € 
ABSIV-30-900	 900mm	 V2A	  39,00 € 
ABSIV-30-1000	 1000mm	 V2A	  40,00 € 
ABSIV-30-1100	 1100mm	 V2A	  41,00 € 
ABSIV-30-1200	 1200mm	 V2A	  42,50 € 
ABSIV-30-1300	 1300mm	 V2A	  43,50 € 
ABSIV-30-1400	 1400mm	 V2A	  45,00 € 
ABSIV-30-1500	 1500mm	 V2A	  46,00 € 
ABSIV-30-1600	 1600mm	 V2A	  47,00 € 
ABSIV-30-1700	 1700mm	 V2A	  48,50 € 

Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3

Bestellnr	 Befestigabst.	 Material	Stückpreis
ABSIV-30-500-A4	 500mm	 V4A	  38,00 € 
ABSIV-30-600-A4	 600mm	 V4A	  40,00 € 
ABSIV-30-700-A4	 700mm	 V4A	  41,50 € 
ABSIV-30-800-A4	 800mm	 V4A	  43,50 € 
ABSIV-30-900-A4	 900mm	 V4A	  45,00 € 
ABSIV-30-1000-A4	 1000mm	 V4A	  47,00 € 
ABSIV-30-1100-A4	 1100mm	 V4A	  48,50 € 
ABSIV-30-1200-A4	 1200mm	 V4A	  50,00 € 
ABSIV-30-1300-A4	 1300mm	 V4A	  52,00 € 
ABSIV-30-1400-A4	 1400mm	 V4A	  53,50 € 
ABSIV-30-1500-A4	 1500mm	 V4A	  55,00 € 
ABSIV-30-1600-A4	 1600mm	 V4A	  57,00 € 
ABSIV-30-1700-A4	 1700mm	 V4A	  58,50 € 

Bestellnr	 Befestigabst.	 Material	Stückpreis
ABSIV-40-500-A4	 500mm	 V4A	  43,50 € 
ABSIV-40-600-A4	 600mm	 V4A	  45,50 € 
ABSIV-40-700-A4	 700mm	 V4A	  47,50 € 
ABSIV-40-800-A4	 800mm	 V4A	  49,50 € 
ABSIV-40-900-A4	 900mm	 V4A	  51,00 € 
ABSIV-40-1000-A4	 1000mm	 V4A	  53,00 € 
ABSIV-40-1100-A4	 1100mm	 V4A	  55,00 € 
ABSIV-40-1200-A4	 1200mm	 V4A	  57,00 € 
ABSIV-40-1300-A4	 1300mm	 V4A	  59,00 € 
ABSIV-40-1400-A4	 1400mm	 V4A	  61,00 € 
ABSIV-40-1500-A4	 1500mm	 V4A	  63,00 € 
ABSIV-40-1600-A4	 1600mm	 V4A	  65,00 € 
ABSIV-40-1700-A4	 1700mm	 V4A	  67,00 € 
ABSIV-40-1800-A4	 1800mm	 V4A	  69,00 € 
ABSIV-40-1900-A4	 1900mm	 V4A	  71,00 € 
ABSIV-40-2000-A4	 2000mm	 V4A	  73,00 € 
ABSIV-40-2100-A4	 2100mm	 V4A	  75,00 € 
ABSIV-40-2200-A4	 2200mm	 V4A	  77,00 € 
ABSIV-40-2300-A4	 2300mm	 V4A	  79,00 € 
ABSIV-40-2400-A4	 2400mm	 V4A	  81,00 € 
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Gewünschter Befestigungsabstand

 BA = 

 ~100  ~100 

Fenster

G 35 

 
30

 
 4

7 Stockschraube
10 x 300

für Rohre
30x30
40x40

H

               

Der Befestigungsabstand ist innerhalb der minimalen bzw. maximalen Längen frei wählbar.

Absturzsicherung quadratisch vor der Laibung
Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3

Online-Konfigurator

Montage-Video
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Absturzsicherung quadratisch vor der Laibung

Rohr 30 x 30 x 2,0mm

Rohr 40 x 40 x 2,0mm
Bestellnr	 Befestigabst.	 Material	Stückpreis
ABSAV-40-500	 500mm	 V2A	  55,00 € 
ABSAV-40-600	 600mm	 V2A	  56,50 € 
ABSAV-40-700	 700mm	 V2A	  58,00 € 
ABSAV-40-800	 800mm	 V2A	  60,00 € 
ABSAV-40-900	 900mm	 V2A	  61,50 € 
ABSAV-40-1000	 1000mm	 V2A	  63,00 € 
ABSAV-40-1100	 1100mm	 V2A	  65,00 € 
ABSAV-40-1200	 1200mm	 V2A	  66,50 € 
ABSAV-40-1300	 1300mm	 V2A	  68,00 € 
ABSAV-40-1400	 1400mm	 V2A	  69,50 € 
ABSAV-40-1500	 1500mm	 V2A	  71,00 € 
ABSAV-40-1600	 1600mm	 V2A	  73,00 € 
ABSAV-40-1700	 1700mm	 V2A	  74,50 € 
ABSAV-40-1800	 1800mm	 V2A	  76,00 € 
ABSAV-40-1900	 1900mm	 V2A	  77,50 € 
ABSAV-40-2000	 2000mm	 V2A	  79,00 € 
ABSAV-40-2100	 2100mm	 V2A	  81,00 € 
ABSAV-40-2200	 2200mm	 V2A	  82,50 € 
ABSAV-40-2300	 2300mm	 V2A	  84,00 € 
ABSAV-40-2400	 2400mm	 V2A	  85,50 € 

Absturzsicherung vor der Laibung / geschliffen K400 / mit Befestigungsmaterial 

Bestellnr	 Befestigabst	 Material	Stückpreis
ABSAV-30-500	 500mm	 V2A	  53,00 € 
ABSAV-30-600	 600mm	 V2A	  54,00 € 
ABSAV-30-700	 700mm	 V2A	  55,00 € 
ABSAV-30-800	 800mm	 V2A	  56,50 € 
ABSAV-30-900	 900mm	 V2A	  58,00 € 
ABSAV-30-1000	 1000mm	 V2A	  59,00 € 
ABSAV-30-1100	 1100mm	 V2A	  60,00 € 
ABSAV-30-1200	 1200mm	 V2A	  61,50 € 
ABSAV-30-1300	 1300mm	 V2A	  63,00 € 
ABSAV-30-1400	 1400mm	 V2A	  64,00 € 
ABSAV-30-1500	 1500mm	 V2A	  65,00 € 
ABSAV-30-1600	 1600mm	 V2A	  66,50 € 
ABSAV-30-1700	 1700mm	 V2A	  67,50 € 

Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3

Bestellnr	 Befestigabst.	 Material	Stückpreis
ABSAV-30-500-A4	 500mm	 V4A	  70,50 € 
ABSAV-30-600-A4	 600mm	 V4A	  72,00 € 
ABSAV-30-700-A4	 700mm	 V4A	  74,00 € 
ABSAV-30-800-A4	 800mm	 V4A	  75,50 € 
ABSAV-30-900-A4	 900mm	 V4A	  77,00 € 
ABSAV-30-1000-A4	 1000mm	 V4A	  79,00 € 
ABSAV-30-1100-A4	 1100mm	 V4A	  80,50 € 
ABSAV-30-1200-A4	 1200mm	 V4A	  82,50 € 
ABSAV-30-1300-A4	 1300mm	 V4A	  84,00 € 
ABSAV-30-1400-A4	 1400mm	 V4A	  86,00 € 
ABSAV-30-1500-A4	 1500mm	 V4A	  87,50 € 
ABSAV-30-1600-A4	 1600mm	 V4A	  89,00 € 
ABSAV-30-1700-A4	 1700mm	 V4A	  91,00 € 

Bestellnr	 Befestigabst.	 Material	
ABSAV-40-500-A4	 500mm	 V4A	  73,00 € 
ABSAV-40-600-A4	 600mm	 V4A	  75,00 € 
ABSAV-40-700-A4	 700mm	 V4A	  77,00 € 
ABSAV-40-800-A4	 800mm	 V4A	  79,00 € 
ABSAV-40-900-A4	 900mm	 V4A	  81,00 € 
ABSAV-40-1000-A4	 1000mm	 V4A	  83,00 € 
ABSAV-40-1100-A4	 1100mm	 V4A	  85,00 € 
ABSAV-40-1200-A4	 1200mm	 V4A	  87,00 € 
ABSAV-40-1300-A4	 1300mm	 V4A	  89,00 € 
ABSAV-40-1400-A4	 1400mm	 V4A	  91,00 € 
ABSAV-40-1500-A4	 1500mm	 V4A	  93,00 € 
ABSAV-40-1600-A4	 1600mm	 V4A	  95,00 € 
ABSAV-40-1700-A4	 1700mm	 V4A	  97,00 € 
ABSAV-40-1800-A4	 1800mm	 V4A	  99,00 € 
ABSAV-40-1900-A4	 1900mm	 V4A	  101,00 € 
ABSAV-40-2000-A4	 2000mm	 V4A	  103,00 € 
ABSAV-40-2100-A4	 2100mm	 V4A	  105,00 € 
ABSAV-40-2200-A4	 2200mm	 V4A	  107,00 € 
ABSAV-40-2300-A4	 2300mm	 V4A	  109,00 € 
ABSAV-40-2400-A4	 2400mm	 V4A	  111,00 € 
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Absturzsicherungen Konfigurator / Anfrage- Bestellformular

Größe

Kundenangaben

ø 26,9 x 2,0mm

ø 33,7 x 2,0mm

ø 42,4 x 2,0mm

Größe

40 x 15 x 2,0mm

50 x 25 x 2,0mm

Größe

30 x 30 x 2,0mm

40 x 40 x 2,0mm

geschliffen K600

geschliffen K400 geschliffen K400

Edelstahl V4A Edelstahl V2A

Name / Vorname			   Straße/Nr.

PLZ / Wohnort			   E-Mail

Telefon			   Kd.Nr.

Email: post@inox-weber.de      Fax: +49-99 47-90 29 210             Bestellung        Anfrage

 BA =  

Fenster

2.Klemmen

1.Muffe aufschieben

 40 
 20 

für Rohre
ø26,9
ø33,7
ø42,4

incl.     2x           2x

               

Anzahl	 Material	 Befestigungsabstand

Stück

Befestigungsabstand
BA=                                  mm

Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3
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Absturzsicherungen Konfigurator / Anfrage- Bestellformular

Größe

Kundenangaben

ø 33,2 x 2,0mm

ø 42,4 x 2,0mm

Größe

50 x 25 x 2,0mm

Größe

30 x 30 x 2,0mm

40 x 40 x 2,0mm

geschliffen K600

geschliffen K400

geschliffen K400

 BA = 

 ~100  ~100 

Fenster

G 40 

 4
7 Stockschraube

10 x 300

für Rohre
ø33,7
ø42,4

H

               

Name / Vorname			   Straße/Nr.

PLZ / Wohnort			   E-Mail

Telefon			   Kd.Nr.

Email: post@inox-weber.de      Fax: +49-99 47-90 29 210             Bestellung        Anfrage

Befestigungsabstand
Edelstahl V4A Edelstahl V2A

Anzahl	 Material	 Befestigungsabstand

Stück BA=                                  mm

Tragsicherheit nach DIN EN 1993 / Eurocode 3
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Allgemeine Geschäftsbedingungen

1. Allgemeines 
1) Wir verkaufen und liefern ausschließlich zu den nachfolgenden Bedingungen. 
Entgegenstehenden Einkaufsbedingungen oder sonstigen Geschäftsbedingungen des 
Bestellers wird hiermit ausdrücklich widersprochen. 
Abweichungen hiervon, sowie mündliche oder elektronische Nebenabreden sind nur 
wirksam, wenn sie von uns schriftlich bestätigt worden sind. 
Sämtliche Produktnamen sind Eigentum des Verkäufers oder der jeweiligen Herstel-
ler. Produktabbildungen sind teilweise beispielhafte Abbildungen und können von 
den bestellten/gelieferten Produkten abweichen. 
2) Einkaufsbedingungen des Käufers sind nur dann wirksam, wenn sie besonders 
vereinbart und durch den Verwender schriftlich bestätigt wurden. Kaufverträge 
kommen erst durch schriftliche Annahme der Bestellung (Auftragsbestätigung) oder 
durch Annahme der Ware durch den Kunden, gegebenenfalls erst nach Ablauf der 
Widerrufs-/Rückgabefrist zustande. Für die Wahrung der Schriftform genügt eine 
E-Mail, welche nicht unterzeichnet ist. 
3) Keine Abmahnung ohne vorherigen Kontakt! 
Sollte der Inhalt oder die Aufmachung dieser Seite Rechte Dritter oder gesetzliche 
Bestimmungen verletzen, so bitten wir um eine entsprechende Nachricht ohne 
Kostennote. Wir garantieren, dass zu Recht beanstandete Passagen unverzüglich 
entfernt werden, ohne dass von Ihrer Seite die Einschaltung eines Rechtsbeistandes 
erforderlich ist. Sollten Sie gleichwohl einen Anwalt beauftragen, können sie dessen 
Kosten gem. § 254 BGB nicht geltend machen.  
2. Lieferung und Liefervorbehalt 
1) Lagerware wird schnellstmöglich, in der Regel einen Tag nach Eingang der 
Bestellung ausgeliefert. Lieferungen durch den Verkäufer erfolgen stets unter dem 
Vorbehalt, dass der Verkäufer seinerseits vollständig und rechtzeitig beliefert wird 
und die fehlende Verfügbarkeit des Artikels nicht zu vertreten hat. 
Bei Aktionsartikel solange der Vorrat reicht! 
2) Produktionsartikel, z.B. Fenstergitter, Geländer usw., werden frühestens nach 
Zahlungseingang bzw. in der Rechnung/Auftragsbestätigung aufgeführten Termin 
ausgeliefert.
Auslieferdatum bedeutet, dass die Ware im Laufe dieser angegebenen KW unser Werk 
verlässt (Nicht Anlieferung beim Kunden)! Es handelt sich dabei um eine Planung für 
die Fertigung, bei evtl. Verzögerungen wird der Kunde benachrichtigt. 
3) Gem. § 447 BGB geht die Gefahr auf den Käufer über, sobald der Verkäufer die 
Sache dem Spediteur oder dem sonst zur Ausführung der Versendung bestimmten 
Person/Unternehmen übergeben hat. Sofern der Käufer Verbraucher i.S.d. § 13 BGB 
ist, wird § 474 Abs. 2 BGB abgedungen. 
Die Kaufsache ist bei Übergabe unverzüglich zu prüfen. Transportschäden sind dem 
Zusteller dabei unverzüglich mitzuteilen, und schriftlich Dokumentiert an uns zu 
senden. Für einen nachträglich festgestellten Transportschaden übernimmt der 
Verkäufer keinerlei Haftung. 
Sofern sich der Käufer in Annahmeverzug befindet, geht die Gefahr eines zufälligen 
Untergangs oder einer zufälligen Verschlechterung des Liefergegenstandes auf den 
Käufer über. Sobald die Ware durch uns dem Paketdienst bzw. Spediteur übergeben 
wird, ist unser Teil des Kaufvertrags erfüllt.
Annahmeverweigerung, nachträgliche Änderungen der Lieferadresse oder Probleme 
bei der Terminfindung mit der Spedition muss der Käufer verantworten, d.h. etwaige 
Mehrkosten sind vom Käufer zu tragen.
4) Verladung und Versand erfolgen unversichert auf Gefahr des Käufers. Auf seinen 
Wunsch und seine Kosten sind wir bereit, die Warensendung gegen Bruch-, Trans-
port- und Wasserschäden zu versichern. 
5) Wir werden uns bemühen hinsichtlich Versandart und Versandweg Wünsche und 
Interessen des Käufers zu berücksichtigen. Dadurch bedingte Mehrkosten - auch bei 
vereinbarter frachtfreier Lieferung - gehen zu Lasten des Käufers. 
6) Die Geltendmachung von Schadensersatz ist ausgeschlossen, soweit keine grobe 
Fahrlässigkeit oder Vorsatz seitens des Verkäufers vorliegt. Sollte ein bestimmter 
Artikel oder Ersatzartikel nicht lieferbar sein, ist der Verkäufer berechtigt, die Lie-
ferung zu verweigern. Der Verkäufer wird den Käufer über die fehlende Lieferbarkeit 
unverzüglich unterrichten. 
7) Wir behalten uns das Recht auf Lieferung vor. 

3. Preise 
1) Es gelten stets die Preise zum Zeitpunkt der Bestellung. 
2) Aktionspreise die in unserem Internet-Shop angeboten werden, gelten nur im 
Zusammenhang mit einer Bestellung aus diesem. 
3) Rabattaktionen sind zeitlich begrenzt. Wir gewähren den Rabatt auf unser gesam-
tes Sortiment, ausgenommen Sonderanfertigungen. Fracht-, Säge-, Bohrkosten und 
Aktionsartikel sind nicht rabatttierfähig. 
4) Aktionspreise werden nur mit Angabe der dafür entsprechenden Bestellnummer 
beachtet, und sind nicht mehr rabattfähig.

4. Rückgaberecht 
Für Rechtsgeschäfte, die nicht mit einem Verbraucher im Sinne der bundes-deut-
schen Rechtsordnung abgeschlossen werden, gilt: 
Ein Rückgaberecht besteht generell nicht, insbesondere nicht für Artikel, die der 
Verkäufer nicht im Lager führt und die vom Verkäufer auf ausdrücklichen Kunden-
wunsch hin beschafft oder angefertigt werden. 
Sollten dennoch Standartartikel zurückgenommen werden, gilt folgendes: 
Die Rückgabe von gelieferten Artikeln ist nur mit unserem Einverständnis möglich, 
und auch nur dann, wenn diese Artikel neuwertig oder nicht älter als sechs Monate 
sind. Der Mindestwert der Ware muss über 100,00 € liegen. Bitte fordern Sie einen 
Rücklieferschein an. Ohne diesen kann keine Bearbeitung erfolgen! Für die Rücknah-
me von gelieferten Artikeln entstehen bei uns Prüf- und Verwaltungskosten. Diese 
berechnen wir mit 20% vom Neuwert, mindestens jedoch 30,00 €. 
Ausgenommen sind insoweit Ansprüche aufgrund Gewährleistung oder sonstiger ge-
setzlicher Verpflichtung. Grundsätzlich erfolgt keine Rücknahme beschädigter Ware, 
die der Käufer zu verschulden hat. Bei Rücksendung beschädigter oder defekter 
Ware ist der Verkäufer berechtigt, Schadensersatzansprüche gegenüber dem Käufer 
geltend zu machen. 

Annahmeverweigerung 
Verweigert der Käufer die Annahme der bestellten Ware, ohne dass es vorher zu einer 
Aufhebung des Kaufvertrages gekommen ist, so wird eine Bearbeitungspauschale in 
Höhe von Euro 25,-- als Bearbeitungsgebühr zuzüglich Porto- und Verpackungskos-
ten pro Sendung fällig. Diese Kosten werden dem Käufer gesondert berechnet; die 
Rechnung wird ohne Einräumung eines Zahlungsziels sofort fällig gestellt.  

5. Eigentumsvorbehalt 
1) Jede vom Verkäufer gelieferte Ware bleibt dessen Eigentum bis zur vollständigen 
Zahlung des Kaufpreises und bis zur vollständigen Erledigung sämtlicher aus der 
Geschäftsbeziehung resultierender Forderungen (erweiterter Eigentumsvorbehalt). 
Eine Verfügung über die unter Eigentumsvorbehalt stehende Ware (etwa durch 
Verkauf, Verpfändung, Sicherungsübereignung, Schenkung, Gebrauchsüberlassung) 
durch den Käufer ist keinesfalls gestattet. 

6. Zahlungsbedingungen 
1) Barzahlung bei Selbstabholung 2% Skonto
2.0) Vorkasse per Banküberweisung mit 2% Skonto 
Die Auslieferung Ihrer Bestellung von Lagerartikel erfolgt unmittelbar nach Zah-
lungseingang. 
Bei Produktionsartikel beginnt die Fertigung nach Zahlungseingang. Die Bankverbin-
dung wird Ihnen nach erfolgter Bestellung, mit ausgewiesenen Versandkosten und 
Lieferzeit auf der Rechnung per E-Mail zugesendet. 
2.1) Vorkasse per PayPal ohne Abzug 
Bezahlen Sie einfach und sicher über ihr PayPal-Konto. Wir erhalten die Zahlung 
sofort, und die Ware kann kurzfristig verschickt werden. 
Ihre Zahlung wird nicht automatisch weitergeleitet, einen entsprechenden Hinweis 
erhalten Sie mit Ihrer Rechnung. 
3) Rechnung 
Bei Kunden wird auf Rechnung geliefert. Kunde ist man nach drei Bestellungen bzw. 
nach unserem Ermessen. 
Der Verkäufer gewährt ein Zahlungsziel innerhalb von 14 Tagen abzüglich 2 % Skon-
to oder in 30 Tagen rein netto. 
4) Skontoabzug 
Wir erlauben uns, unberechtigte Skontoabzüge nachträglich in Rechnung zu stellen. 
Nicht berücksichtigte Skontoabzüge werden nicht zurückerstattet. 
5) Käufer mit Sitz außerhalb der Bundesrepublik Deutschland können nur gegen Zah-
lung per Vorkasse beliefert werden. 
6) Gerät der Käufer mit der Zahlung in Verzug, werden pro Mahnung Gebühren in 
Höhe von Euro 5,-- sowie Verzugszinsen in Höhe von 5 % (ist der Kunde Unter-
nehmer, juristische Person des öffentlichen Rechts oder öffentlich-rechtliches 
Sondervermögen, 8 %) über dem jeweiligen von der Deutschen Bundesbank bekannt 
gegebenen Basis-Zinssatz berechnet. 

7. Gewährleistung / technische Angaben 
1) Die Gewährleistungsfrist für die vom Verkäufer verkauften Artikel beträgt zwei 
Jahre. Die Gewährleistungsfrist beginnt mit dem Zeitpunkt der Lieferung. Ist der 
Käufer Unternehmer, juristische Person des öffentlichen Rechts oder öffentlich-
rechtliches Sondervermögen, so beträgt die Gewährleistungsfrist ein Jahr. 
2) Handelt es sich beim Kaufgegenstand um eine gebrauchte Sache, so beträgt die 
Gewährleistungsfrist ein Jahr. 
3) Der Käufer ist verpflichtet, offene Mängel binnen einer Frist von zwei Wochen 
ab Zugang der Ware schriftlich gegenüber dem Verkäufer anzuzeigen. Nach Ablauf 
dieser Frist ist die Geltendmachung offener Mängel ausgeschlossen. 
4) Soweit durch den Verkäufer technische Angaben erfolgen, handelt es sich 
diesbezüglich um Herstellerangaben; diese Angaben erfolgen ohne Gewähr. Soweit 
Angaben über Verwendungsmöglichkeiten gemacht werden, erfolgen diese ebenfalls 
ohne Gewähr. Abweichungen der Artikel im Maß, Gewicht, Farbtönen, Oberfläche und 
Politur oder sonstige Abweichungen sind im Rahmen des Üblichen und der DIN An-
gaben möglich. Edelstahlteile (V2A) können unter bestimmten Bedingungen (hohe 
Luftfeuchte in Meeresnähe, aggressive Putzmittel, Chlorwasser etc.) korrodieren, 
worauf ausdrücklich hingewiesen wird. Holzteile sind grundsätzlich nur im Innenbe-
reich zu verwenden. Für die Verwendung von Holzteilen im Außenbereich wird keine 
Gewähr übernommen. 
5) Der Verkäufer haftet nicht für unsachgemäße und/oder nichtfachgerechte Ver-
wendung der Artikel; nur für die vertraglich vereinbarte Beschaffenheit der Artikel 
wird Gewähr übernommen. Die Verwendung oder Montage der Artikel ist ausschließ-
lich Sache des Käufers. Bei nicht fachgerechtem Einbau oder dem Nichtbeachten 
Gesetzen, Bauordnungen und sonstigen Vorschriften können gegen den Verkäufer 
keine Ansprüche geltend gemacht werden. Wenn mit der Verwendung unserer Teile 
Vorschriften, Gesetze und Bauordnungen am Ort der Montage verletzt werden, dürfen 
diese nicht verwendet werden.  
6) Der Verkäufer übernimmt keine Gewährleistung für Mängel oder Schäden, die 
durch die (Weiter-)Verwendung entstanden sind (z. B. Montage oder Inbetriebnah-
me) des Kaufgegenstandes oder von durch Montage/ Inbetriebnahme verursachte 
Störungen bzw. deren Beseitigung.
7) Eine Haftung aus Verletzung von Pflichten aus dem Geräte- und Produktsi-
cherheitsgesetz ist auf Produkte beschränkt, die nach dem 01.05.2004 in Verkehr 
gebracht wurden. Darüber hinaus bestehen Ansprüche auf Schadensersatz nur für 
solche Schäden, die durch vorsätzliche oder grob fahrlässige Verletzung der Pflichten 
verursacht wurden. Die Haftung ist – soweit zulässig – auf den Wert des Produktes 
beschränkt, maximal auf 3.000€ je Schadensereignis.  

8. Datenschutz 
1) Die für die Abwicklung der Bestellung erforderlichen Daten werden unter 
Einhaltung der Vorschriften des Datenschutzgesetzes gespeichert und vertraulich 
behandelt. 
2) Der Verkäufer behält sich jedoch vor, Daten zum Zweck der Bonitätsprüfung zu 
übermitteln. Der Käufer ist jederzeit zum Widerruf berechtigt. 

9. Erfüllungsort 
Als Erfüllungsort für sämtliche aus dem Vertragsverhältnis entspringenden Ver-
pflichtungen einschließlich etwaiger Gewährleistungsansprüche wird der Sitz des 
Verkäufers vereinbart. 

10. Gerichtsstand 
Soweit der Käufer Unternehmer oder juristische Person des öffentlichen Rechts 
oder öffentlich-rechtliches Sondervermögens ist, wird als Gerichtsstand der Sitz der 
Niederlassung des Verkäufers vereinbart.
 
11. Sonstige Bestimmungen 
Die Unwirksamkeit einzelner Bestimmungen des zu Grunde liegenden Vertrages 
einschließlich der Allgemeinen Geschäftsbedingungen berührt die Wirksamkeit der 
übrigen Bestimmungen nicht. 
Erklärungen jedweder Art, betreffend das Vertragsverhältnis zwischen Verkäufer und 
Käufer, bedürfen – vorbehaltlich anderslautender schriftlicher Vereinbarung - zu 
ihrer Wirksamkeit der Schriftform. Schriftform ist insbesondere für die Aufhebung 
des Schriftformerfordernisses erforderlich. 
Die Wirksamkeit mündlicher Abreden erfordert in jedem Fall eine unverzügliche 
schriftliche Bestätigung. Bleibt diese aus, gilt die mündliche Abrede als nicht 
getroffen. 
Soweit Sie unsere Leistungen als Nichtunternehmer oder als Unternehmer für Ihren 
nichtunternehmerischen Bereich bezogen haben, sind Sie gem.14b Abs. 1 Satz 5 
UstG. verpflichtet, die Rechnung, ab Ende des Kalenderjahres, zwei Jahre aufzube-
wahren. 
Die Verwendung des Inhalt und der Abbildungen unserer Prospekt- und Katalog-
unterlagen sowie des Inhalts des Internetauftritts bedarf unserer ausdrücklichen, 
schriftlichen und zuvor erteilten Genehmigung. 
An allen von uns übermittelten Unterlagen, wie Kostenvoranschlägen, Zeichnun-
gen, Mustern und ähnlichen Unterlagen behalten wir uns alle Eigentums- und 
Urheberrechte vor. Diese Unterlagen dürfen vom Besteller nicht für andere als 
die vereinbarten Zwecke verwendet oder an Dritte, gleichgültig in welcher Form, 
weitergegeben werden. 

Druck und Satzfehler vorbehalten. 
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Fax-Bestellung / Anfrage	 Fax: +49-9947-9029210

	 Artikelbezeichnung	 Bestell-Nr.	 Länge in mm	 Stück	

Kundenangaben

Firma			   Name / Vorname

Straße / Nr.			   E-Mail			 

PLZ / Wohnort			   Kd.Nr.	

Telefon			   USt-IdNr.:

Email: post@inox-weber.de      Fax: +49-99 47-90 29 210             Bestellung        Anfrage

Inh. Alfons Weber e.K. • Hochstraße 11 • D-93453 Neukirchen b. Hl. Blut • Tel.: 49-99 47-90 29 2-0 • www.handlauf-systeme.de

Hiermit bestellen wir zu den AGB´s der Firma Weber folgende Artikel:

Ja, ich möchte in Ihrem Internetshop zu „Handwerkerpreisen“ bestellen.

Ja, ich möchte den Newsletter der Firma Weber bestellen.



Geländersysteme 
Alfons Weber e.K. 
Hochstrasse 11 
D-93453 Neukirchen b. Hl. Blut 

Tel: +49-9947-90292-0 
Fax: +49-9947-90292-10  
E-Mail: post@inox-weber.de 
www.inox-weber.de


